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مدیرعامل مجمع خیران 
مدرسه‌ساز استان اصفهان 

خبرداد

تحویل ۱۴ هزار 
کلاس درس توسط 

خیّران استان 
اصفهان

استاندار اصفهان در دیدار با رئیس سازمان هواشناسی 
کشور اظهار کرد: وضعیت آب شرب استان در شرایط 
بســیار حساســی قرار دارد، این وضعیت تنها با عزم 
جدی‌تر و همکاری گسترده‌تر بین استان‌های هم‌جوار 

قابل مدیریت است. 
به گزارش »فارس« مهدی جمالی‌نژاد افزود: استان 
اصفهان با مشکلاتی چون فرونشست زمین، کاهش 
منابع آب زیرزمینی و خشکسالی‌های پیاپی مواجه 
است که شرایط را پیچیده کرده اســت.  جمالی‌نژاد 
با اشــاره به ضرورت مدیریت هوشمندانه منابع آب، 

گفت: بحران آب در اصفهان بسیار فراتر از راه‌حل‌های 
کوتاه‌مدت است و بدون همکاری بین‌استانی و اجرای 
پروژه‌های کلان نمی‌توان آن را بهبود بخشید. استاندار 
اصفهان بــه اهمیت اصلاح روش‌های کشــاورزی و 
توسعه فناوری‌های نوین برای ســازگاری با شرایط 
کم‌آبی اشــاره کرد و گفت: این رویکــرد می‌تواند به 

کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی کمک کند. 
وی افزود: با حمایت مسئولان کشــوری و افزایش 
اعتبارات، مشکلات بخش آب و هواشناسی استان 
به‌تدریج برطرف شود و آینده‌ای بهتر برای مردم استان 

فراهم شود.

باروری ابرها فقط ۱۰ درصد به بارش کمک می‌کند
رئیس سازمان هواشناسی کشــور نیز در این دیدار 
گفت: باروری ابرها نهایتاً می‌تواند حدود ۱۰ درصد به 
میزان بارش اضافه کند و در شرایط خشکسالی شدید، 

این میزان کافی نیست.
ســحر تاج‌بخش افــزود: بارش‌های اخیر نســبت 
به ســال‌های گذشــته کاهش قابل‌توجهی داشته و 
این محدودیت‌ها باید مدنظر قــرار گیرد. وی گفت: 

باروری ابرها امسال از آبان ماه زودتر آغاز شده تا شاید 
تأثیر بهتری در افزایش بارش داشــته باشد، اما این 

روش تنها بخشی از راهکار مقابله با بحران آب است 
و نمی‌تواند جایگزین اقدامات بلندمدت و همه‌جانبه 

شــود.  رئیس سازمان هواشناســی تأکید کرد: باید 
با واقع‌بینی به شــرایط نگاه کنیــم و از امید کاذب به 
راهکارهای مقطعــی پرهیز کنیــم. وی همچنین از 
افزایش هماهنگی میــان دســتگاه‌های اجرایی و 
سازمان هواشناســی برای به‌روزرســانی مدل‌های 
پیش‌بینی آب و هوا خبــر داد و گفت: این هماهنگی 
می‌تواند به مدیریت بهتر منابع آب و کاهش آلودگی 
هوا کمک کند. وی با قدردانی از همکاری وزارت نیرو، 
بر ضرورت ادامه همکاری‌ها بــرای عبور از بحران آب 

تأکید کرد.

مدیرعامل مجمع خیران مدرسه‌ساز استان اصفهان گفت: بیش از ۲۶ سال 
فعالیت مستمر خیران استان منجر به ساخت و تحویل بیش از ۱۴ هزار 

کلاس درس به آموزش و پرورش شده است.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، فریدالدین عبدیزدان در نشست خبری 
بیست‌وهفتمین جشنواره خیرین مدرسه‌ســاز در اداره بازسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس اســتان اصفهان، اظهار کرد: بیش از ۲۶ ســال فعالیت 
مستمر خیران استان منجر به ســاخت و تحویل بیش از ۱۴ هزار کلاس 
درس به آموزش و پرورش شده اســت. وی با اشاره به برگزاری جشنواره 
بیست و هفتم خیران مدرسه‌ســاز در اصفهان افزود: امروز خیران علاوه 
بر ساخت مدرسه، در حوزه مدرسه‌داری و مدرسه‌یاری نیز فعال هستند؛ 
آنها در انجمن اولیا و مربیان، هیئت امنای مدارس و برنامه‌های آموزشی 
مشارکت می‌کنند و بر کیفیت آموزش تمرکز ویژه دارند. عبدیزدان درباره 
اقدامات مجمع در حوزه‌های متنوع گفت: در ســال گذشته بیش از ۳۰۰ 
کلاس درس به کمک یکی از بنیادهای نیکوکاری هوشمندسازی شده‌اند. 

همچنین دوره‌های توانمندسازی ویژه دانش‌آموزان و معلمان طراحی و 
در حال اجراست.

مدیرعامل مجمع خیران مدرسه‌ساز استان اصفهان به پروژه نصب پنل‌های 
خورشیدی در مدارس نیز اشــاره کرد و گفت: هر پنل 5 کیلوواتی می‌تواند 
ماهیانه ۲.۵ تا ۳ میلیون تومان درآمدزایی برای مدرســه داشــته باشد. 
ما تفاهم‌نامه‌ای برای نصب ۲۵۰۰ پنل خورشــیدی با شرکت توزیع برق 
استان امضا کرده‌ایم که به رغم برخی کندی‌ها، در حال پیگیری است. وی 
برنامه‌ریزی برای احداث مدرسه تخصصی هوش مصنوعی را از اولویت‌های 
آینده مجمع برشمرد و گفت: هوش مصنوعی به عنوان اولویت اساسی کشور 
مطرح است و امیدواریم با حمایت خیران بتوانیم مدرسه‌ای تخصصی در 
این حوزه ایجاد کنیم. عبدیزدان گفت: ضمن تأســیس کمیســیون‌ها و 
کارگروه‌های تخصصی همچون کمیســیون فنی مدرســه و زیست‌بوم، 
کارگروه جوانان و ســامت و تربیت بدنی به دنبال احیای فضای ســبز 
مدارس، انتقال فرهنگ نیکوکاری به نسل جوان و استفاده از ظرفیت‌های 

جدید در حوزه ســامت و تربیت بدنی هستیم. مدیرعامل مجمع خیران 
مدرسه‌ساز اســتان اصفهان با انتقاد از کم‌توجهی صنایع و کارخانجات به 
مســئولیت اجتماعی در حوزه آموزش و پرورش گفــت: صنایع باید باور 
داشته باشند که نیروی انســانی آموزش‌دیده، زیربنای رشد و شکوفایی 
صنعت است. لازم است آنها بیش از پیش در این حوزه سرمایه‌گذاری و 

مشارکت کنند.
وی تأکید کرد: بار مسئولیت تأمین فضای آموزشی برخی پروژه‌ها مانند 
مسکن مهر به اشــتباه به دوش خیران افتاده اســت. این وظیفه اصلی 
متولیان دولتی است و باید به صورت جدی پیگیری شود و ظرفیت‌های 
قانونی از جمله »مولدســازی املاک مازاد آموزش و پرورش« و اجرای 
دقیق بند خ ماده ۲۰ قانون برنامه هفتم توسعه اجرا شود. عبدیزدان افزود: 
امروز حدود ۴۵۰ پروژه مدرسه‌ســازی در دست اجراست که در حدود ۸۰ 
درصد آنها خیران مشارکت دارند. استان اصفهان رتبه نخست کشور را در 

تعداد و کیفیت مدارس ساخته شده توسط خیران داراست.

پایداری آب در اصفهان با اصلاح کشاورزی و فناوری نوین

مدیرعامل شرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
گفت: رویداد »مســابقات ملی مهارت« برای نخستین بار 

به‌صورت متمرکز از ۲۴ تا ۲۸ مهر در شهر اصفهان برگزار 
می‌شود.

احمدرضا طحانیان در گفت‌وگو با »ایسنا« ضمن ارائه 
گزارشــی از عملکرد چندماهه این مجموعه 

اظهــار کرد: در ســال جاری توانســتیم 
بیش از ۱۷ نمایشــگاه در ســطح ملی 
و بین‌المللــی برگــزار کنیــم و تعداد 
بازدیدکنندگان این نمایشگاه‌ها از ۱۲۰ 
هزار نفر فراتر رفت، همچنین در کنار 
برگزاری نمایشگاه‌ها، ده‌ها نشست 
تخصصی و رویــداد مختلف برگزار 

شد و هیئت‌های خارجی متعددی از کشــورهای مختلف از 
این نمایشــگاه‌ها بازدید کردند که این امر بدون تردید 
می‌تواند نقش بســزایی در اقتصاد استان و کشور 

داشته باشد.
وی افزود: با توجه به شــرایط اخیــر و جنگ ۱۲ 
روزه‌ای که به کشور تحمیل شد، وقفه‌ای حدود 
دو ماه در صنعت نمایشــگاهی ایجاد 
شد، اما با تلاش‌های صورت‌گرفته 
در نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان، 
نه‌تنها نســبت به ســال گذشــته 
بــا کاهــش مواجــه نشــدیم، 
بلکــه شــاهد افزایــش تعداد 
مشــارکت‌کنندگان نیــز بودیم. 

امیدواریم در شــش‌ماهه دوم ســال بتوانیم رکورد بهتری را 
ثبت کنیم و در مسیر رشد اقتصاد کشور و شهر زیبای اصفهان 

گام برداریم.
مدیرعامل شرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
در ادامه از برگزاری یک رویداد ملــی در این مجموعه خبر داد 
و بیان کرد: رویداد بسیار مهم »مسابقات ملی مهارت« از ۲۴ 
تا ۲۸ مهر در شهر اصفهان برگزار می‌شــود. مسابقات بخش 
نمایشگاهی این رویداد در روزهای ۲۵ و ۲۶ مهر از ساعت ۹ تا 
۱۶ در محل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شد و 
میزبان مردم اصفهان برای بازدید از این رقابت‌ها خواهیم بود. 
این مسابقات در ســطح ملی برگزار می‌شود و در واقع آزمونی 
برای هنرجویــان و شــرکت‌کنندگان مهارتی در هفت رشــته 

تخصصی است.

طحانیان با بیان اینکه مسابقات ملی مهارت برای نخستین‌بار 
به صورت متمرکز در کشور و در اصفهان برگزار می‌شود، اضافه 
کرد: جا دارد از ابتکار عمل استاندار اصفهان و همراهی سازمان 
آموزش فنی‌وحرفه‌ای اســتان قدردانی کنیــم. بیش از 1500 
شرکت‌کننده از سراسر کشور در این مســابقات حضور دارند 
و نفرات برتر به مســابقات بین‌المللی راه خواهند یافت. وی 
با اشــاره به فضای اختصاص‌یافته به این رویداد خاطرنشان 
کرد: مساحت اختصاص‌یافته به این مســابقات بیش از ۳۰ 
هزار متر مربع است که 9000 متر مربع آن فضای سرپوشیده و 
بیش از 7000 متر مربع فضای روباز است. در مجموع، میزبان 
شرکت‌کنندگانی از ۳۱ استان کشور هستیم. مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان گفت: از تفاوت‌های 
مهم این دوره با دوره‌های گذشته، برگزاری متمرکز مسابقات 

و حضور نمایندگان ســفارتخانه‌های کشــورهای مختلف در 
این رقابت‌هاســت. طحانیان ادامه داد: در طول برگزاری این 
مســابقات برنامه‌های جانبی متنوعی نیز اجرا خواهد شد که 
بدون تردید برای بازدیدکنندگان جذاب و آموزنده خواهد بود. 
علاوه بر حضور مردم، مهمانان ملی، استانی و مقامات کشور نیز 
در این مسابقات حضور خواهند یافت. امیدواریم شهر اصفهان 

میزبان شایسته‌ای برای این رویداد ملی باشد.
مدیرعامل شرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
در پایان با دعوت از مردم اظهار کــرد: از مردم دعوت می‌کنیم 
در روزهای ۲۵ و ۲۶ مهر از ساعت ۹ تا ۱۶ با حضور در نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان از این رویداد ارزشــمند ملی دیدن کنند و 
حامی شرکت‌کنندگانی باشند که از ۳۱ استان کشور به اصفهان 

می‌آیند.

مسابقات بخش نمایشگاهی رویداد »مسابقات ملی مهارت« در اصفهان برگزار می‌شود
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان: 

هافبک ســپاهان که این روزها در اردوی تیم ملی 
به سر می برد می‌گوید تیم ملی تا جام جهانی باید 

با تیم‌های ...
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ارائه خدمات درمانی رایگان به ۲۸۰ مددجوی مبارکه ای
۲۸۰ مددجو تحت حمایت کمیته امداد شهرستان مبارکه خدمات رایگان درمانی دریافت کردند. گروهی از 
پزشکان داوطلب و نیرو‌های جهادی در یک طرح یک‌روزه جهادی در یکی از مناطق کم‌برخوردار شهرستان 
مبارکه خدمات پزشــکی و درمانی رایگان ارائه کردند. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان 
مبارکه، گفت: این گروه جهادی به ۲۸۰ مدد جو خدمات دندان‌پزشــکی، ســونوگرافی، چشم‌پزشکی، 
بینایی‌سنجی و مشاوره‌های عمومی سلامت ارائه کردند. محمدرضا عشقی افزود: این اردوی جهادی با 

همکاری گروه امام علی )ع(، مجموعه‌ای از پزشکان و خیران داوطلب برگزار شد.

گونه کمیاب »سمور سنگی« در سمیرم دیده شد
یکی از علاقه مندان به طبیعت سمیرم، حضور گونه سمور سنگی را در باغات این شهرستان مشاهده و ثبت 
کرد. به گزارش »مهر« از اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سمیرم، محمدمهدی باقی، رئیس این 

اداره از مشاهده و ثبت تصویر گونه سمور سنگی در این شهرستان خبر داد.
این مشاهده در محدوده تنگ خرسی شهرستان سمیرم و توســط آقای میرزاخانی یکی از مرتعداران 
طبیعت دوست شهرستان صورت گرفت. سمور سنگی با نام علمی Martes foina ، از خانواده راسوها 
به شمار می‌آید که زیستگاه‌های جنگلی باز و مناطق کوهستانی را ترجیح می‌دهد و تابستان‌ها تا ارتفاع 
4000متری نیز دیده می‌شود. در اکثر مناطق کوهستانی کشور پراکندگی دارد و از دشت‌ها و مناطق کویری 

دوری می‌کند.

۶ دستگاه ماینر غیرمجاز در نجف‌آباد کشف شد
فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد از کشف ۶ دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال غیرمجاز به ارزش ۳ 
میلیارد ریال از یک کارگاه خبر داد. سرهنگ میثم گوهری آرانی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: در پی 
کسب خبری مبنی بر استفاده غیرمجاز از دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال در یکی از کارگاه‌های صنعتی 
شهرستان، بررسی موضوع در دســتور کار مأموران قرار گرفت. وی افزود: مأموران به همراه کارشناسان 
اداره برق شهرستان پس از هماهنگی قضایی به محل مورد نظر و شناسایی شده اعزام و ۶ دستگاه ماینر 
قاچاق را کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد با بیان اینکه ارزش دستگاه‌های کشف شده 
از سوی کارشناسان ۳ میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: در این راستا برای فرد متخلف پرونده 

تشکیل و تحت رسیدگی قانونی قرار گرفت.

زنجیره ارزش صنایع خلاق در کاشان حمایت می‌شوند
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان گفت:پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان از تشکیل هسته‌های 

نوآور در زنجیره ارزش صنایع خلاق حمایت می‌کند تا ایده‌های خلاق به کسب‌وکارهای پایدارتبدیل شود. 

حمیدرضا مؤمنیان در حاشیه بازدید از خانه خلاق نقلی و گذر آب‌انبار کاشان در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: 

در این بازدید ضمن گفت‌وگو با فعالان حوزه صنایع خلاق، بر ضرورت گسترش همکاری میان پارک علم 

وفناوری و نهادهای فرهنگی برای توسعه زیست‌بوم خلاق منطقه تأکید کردیم. وی با اشاره به ظرفیت‌های 

فرهنگی و هنری کاشان ابراز کرد: پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان از تشکیل هسته‌های نوآور در زنجیره 

ارزش صنایع خلاق حمایت می‌کند تا ایده‌های خلاق به کســب‌وکارهای پایدار و فناورانه تبدیل شوند. 

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان همچنین از برنامه‌ریزی برای امضای تفاهم‌نامه همکاری 

میان این پارک، خانه خلاق نقلی و فعالان صنایع خلاق در گذر آب‌انبار با هدف توسعه منطقه نوآوری صنایع 

خلاق در کاشان خبر داد. وی همچنین بر حمایت از شکل‌گیری منطقه نوآوری صنایع خلاق در کاشان به 

عنوان گامی مؤثر در توسعه اقتصاد خلاق منطقه تأکید کرد. مؤمنیان افزود: خانه خلاق نقلی و گذر آب‌انبار 

به عنوان دو مرکز فعال در حوزه صنایع خلاق با رویکردی نوین زمینه تعامل میان هنرمندان، کارآفرینان 

فرهنگی و فعالان زیست‌بوم خلاق کاشان را فراهم کرده‌اند.

شهردار کاشان تأکیدکرد؛

لزوم توجه به ایجاد توسعه در منطقه ۴ کاشان
شهردار کاشــان گفت: منطقه 4 جزومناطق گردشگری کاشان محسوب 

می‌شود و سرعت توسعه در آن ضروری است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، ابوالفضل ساروقیان در دویست و هشتادو  
ســومین جلســه شــورای شهرکاشــان به تحلیل عملکرد بودجه‌ای و 
پروژه‌های عمرانی در منطقه 4 پرداخت و اظهار کرد: اجرای دقیق بودجه 
و برنامه‌ریزی‌های کلان در این منطقه به دلیل گردشگرپذیر بودن اهمیت 
بسیاری دارد. وی افزود: در هر دوره مدیریت شهری، یکی از شاخص‌های 
اصلی ارزیابی عملکرد، بودجه اســت در واقع تمام فعالیت‌های عمرانی، 
زیرساختی، و خدماتی باید براساس بودجه پیش‌بینی‌شده و سیاست‌های 
ابلاغی، اجرا و رصد شود، در منطقه ۴، بودجه آزادسازی و پروژه‌های عمرانی 
به‌طور دقیق مورد بررســی قرار گرفته و این مقایسه‌ها نشان می‌دهند که 

بعضی مناطق موفق‌تر از دیگران عمل کرده‌اند.
وی همچنین عنوان کرد: برای ارزیابــی پروژه‌ها، بودجه‌های مختلف در 
زمینه عمرانی و آزادسازی در مناطق مختلف متفاوت است به عنوان مثال، 
ممکن است آزادسازی یک پلاک در یک منطقه معادل یک پروژه بزرگ 
در منطقه‌ای دیگر باشد، این اختلافات به عواملی همچون توان مدیریتی، 

شرایط آزادسازی‌ها و ارزش مالی پلاک‌ها بستگی دارد.
شهردار کاشان تأکید کرد: ما در شهرداری هیچ خط قرمز یا توصیه ویژه‌ای 

برای مدیران مناطق نداشــته‌ایم. تمامــی پروژه‌ها باید طبــق بودجه و 
برنامه‌های تعیین‌شده پیش بروند برای مثال، در بودجه عمرانی منطقه 
۴، پروژه‌ها به طور دقیق رصد شــده و در جهت تحقق اهداف تعیین‌شده 
پیش می‌روند. ساروقیان همچنین به چالش‌های مالی شهرداری اشاره 
کرد و گفت: یکی از مسائل جدی که با آن مواجه هستیم، ناترازی بودجه 
است، در حالی که هزینه‌های شهرداری بیش از درآمدها بوده است، باید 
در نظر داشته باشیم که این موضوع در طول سال‌های گذشته به تدریج به 
یک بدهی بزرگ تبدیل شده که حدود 2000میلیارد تومان برآورد می‌شود.

وی ادامه داد: ناترازی درآمد و هزینه در شهرداری، مسئله‌ای است که باید 
به طور جدی پیگیری شود وقتی اعلام می‌شود که بودجه در شرایط ایده‌آل 
تنظیم شده است، سئوال این است که این بدهی از کجا آمده است؟ این 

نشان می‌دهد که در گذشته، توازن مالی به درستی برقرار نبوده است.
شهردار کاشان به پیشرفت پروژه‌های مختلف عمرانی در منطقه ۴ اشاره 
کرد و گفت: منطقه ۴ در حوزه‌های مختلف، از جمله پروژه‌های فرهنگی، 
زیرساختی و گردشگری، پیشرفت‌های قابل توجهی داشته است به عنوان 
مثال، پروژه‌های خانه فرهنگ، مســکن مهر، و بهبود خدمات شهری در 

حال انجام است.
وی همچنین در مورد پروژه‌های گردشگری گفت: در حال ایجاد یک مسیر 
گردشگری از خیابان امیرکبیر تا خیابان بعثت هستیم که بخش‌هایی از این 
پروژه تکمیل شده است در کنار این، باغ صباحی به عنوان یکی از پروژه‌های 

مهم گردشگری در دستور کار قرار دارد.
ساروقیان در ادامه به پروژه‌های فضای ســبز و پارک‌ها اشاره کرد و اظهار 
کرد: در خصوص پارک بانوان، توافقات قبلی وجود داشته که این پروژه در 
محل دیگری اجرا شود ما در حال بررسی این موضوع هستیم تا در صورت 
توافق شورا، اقدامات لازم برای طراحی و احداث این پارک در مکان جدید 

انجام شود.

خبر روز

عکس خبر

۱۰ تُن انگور  از  باغات تیران برداشت شد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تیران و کرون گفت: حدود ۱۰ تُن انگور از باغات این شهرستان برداشت، به 

فروش و مصرف داخلی رسیده است.
 مهدی آرپناهی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: انگور یکی از محصولات کشاورزیِ مرغوبِ تیران و کرون 
است که در باغات توسط اهالی محلی مراحل کاشت، داشت و برداشــت آن انجام می‌شود. وی افزود: 
امسال حدود ۱۰ تن انگور از باغات این منطقه برداشت شده که این محصول در بازار محلی به فروش رسیده 
و بخشی از آن نیز به مصرف داخلی می‌رسد. مدیر جهادکشــاورزی تیران و کرون ادامه داد: تهیه آبغوره، 
شیره و کشمش از محصول انگور این شهرستان انجام شده است. آرپناهی گفت: بالغ بر 1100هکتار از باغات 
این منطقه به درختان مو انگور اختصاص دارد که حدود ۳۰ هکتار آن بارور نبوده اما در بقیه اراضی محصول 
برداشت می‌شود. وی ادامه داد: عملکرد برداشت انگور در هر هکتار به‌طور میانگین 8 تن بوده که شرایط 

بارندگی، آبیاری‌ها و فعالیت بر باغات بر میزان برداشت اثر داشته است.
مدیر جهادکشــاورزی تیران و کرون خاطرنشــان کرد: تجاری‌ســازی، فرآوری به جای خام‌فروشی و 
برندســازی این محصول مغفول بــوده و نیاز به ســرمایه‌گذاری در این بخش بوده تا بــه درآمدزایی و 
اشــتغال‌زایی بینجامد.  آرپناهی یادآور شــد: فروش محصول انگور در بازار محلی یکی از ظرفیت های 
اقتصادی بوده و امکان ایجاد بازارچه منسجم و عرضه به بیرون از شهر با برند خاص وجود دارد. وی افزود: 
مشاش شیرینی حاصل از فرآوری این محصول با استفاده از گردو و بادام است که به ثبت هم رسیده و 

امکان فروش با برند تیران را دارد، اما باید در این خصوص بازار تهیه و فروش را فراهم کرد.

پایان عملیات مرمت باغ جهانی فین کاشان
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشــان گفت: مجموعه عملیات‌های مرمتی، 

بهسازی زیرساخت‌ها و ایمن‌سازی باغ جهانی فین کاشان با اعتبار ۷۵ میلیارد ریال پایان یافت.
علیرضا عبداله‌زاده در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: حفاظت از ارزش‌های تاریخی و ارتقای کیفیت خدمات 
به بازدیدکنندگان هدف از این عملیات بود که براساس طرح‌های مصوب شورای فنی میرات فرهنگی و 
کمیته راهبری اجرا شد. وی افزود: ساماندهی و بهسازی ســرویس‌های بهداشتی و هشتی ورودی با 
اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، حفاظت تخصصی از درختان کهنسال باغ با هزینه ۱۰ میلیارد ریال و مناسب‌سازی 
مســیرها برای افراد دارای معلولیت از جمله اقدام‌های شــاخص این عملیات بود. رئیس اداره میراث 
 فرهنگی گردشگری و صنایع دستی کاشــان بیان کرد: نورپردازی حرفه‌ای مسیرهای اصلی باغ با اعتبار

 ۳۰ میلیارد ریال، نصب فاز اول سیستم اعلام حریق با هزینه 4 میلیارد ریال و خرید دیزل ژنراتور به ارزش 
۹ میلیارد ریال برای تأمین برق اضطراری از دیگر عملیات انجام شــده در باغ فین بود. عبداله‌زاده افزود: 
به منظور صیانت از عناصر زنده و تاریخی باغ فین پروژه‌ای تخصصی در حوزه ساماندهی و سلامت‌سازی 

درختان کهن سال سرو و چنار به مرحله اجرا درآمد.

فیلم کوتاه »بند« در کاشان ساخته شد
کارگردان فیلم کوتاه »بند«  گفت: این فیلم که در فضای معمایی و اجتماعی روایت می‌شــود، نوشــته 
محمدحسین دماوندی است که با پایان فیلمبرداری، وارد فاز تدوین و مراحل فنی شد تا برای حضور در 
جشنواره‌های داخلی و بین‌المللی آماده نمایش شــود. حامد برفیانی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: 
داستان این فیلم در بیمارستانی اتفاق می‌افتد که زنی همراه دخترش در سالن انتظار بیمارستان منتظر 
نوبت هستند، اما وقتی دختر از سرویس بهداشــتی برمی‌گردد، با صحنه‌ای غیرمنتظره روبه‌رو می‌شود 
که هیچ فرد دیگری در بیمارســتان حضور ندارد. وی افزود: بازیگران اصلی این فیلم کوتاه، مهدی تارخ، 
مهری آل‌آقا، مژده حقی، هلنا اژدری، حامد نوروزی، النا زنگنه و علی سهرابی هستند و نگار برفیانی، رایحه 
عسگری، الهام نیازی، سودابه ابولحسنی قزاآن، ملیحه اژدری و بهناز اسدیان نیز به ایفای نقش پرداخته‌اند. 
کارگردان فیلم کوتاه »بند« بیان کرد: امیرحسین کریمی، مشاور کارگردان، محمدحسین دماوندی و ناصر 
برین، مدیران فیلمبرداری و علی نوری نیز مدیر صدابرداری این فیلم هستند که تدوین آن توسط ساغر 

یوسف‌زاده، مدیر تولید، رامین تارخ بر عهده دارند.

با مسئولان

 ۱۵۰۰ اثر به دبیرخانه 
جایزه سال سهراب سپهری 

در کاشان ارسال شد
رئیس ســتاد برگــزاری دومین جایزه ســال 
سهراب ســپهری از ارســال بیش از 1500 اثر به 
دبیرخانه این جایزه خبر داد. مرتضی والی زاده 
در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: دومین جایزه سال 
سهراب سپهری، از برنامه‌های سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری کاشان، پس از 
تجربه‌ی موفقیت‌آمیز دوره نخست، با استقبالی 
بی‌سابقه از سوی شــاعران و هنرمندان سراسر 
کشور مواجه شد. وی ابرازکرد: این جایزه، که در 
دو بخش »تصویرســازی« و »شعر« به منظور 
ارج نهادن بــه میراث فکری و هنری ســهراب 
سپهری، کشف و معرفی استعدادهای نوظهور در 
عرصه هنر و ادبیات و ترویج نگاه هستی‌شناسانه 
سهراب سپهری در حال برگزاری است، در دوره 
دوم خود شاهد رشدی قابل توجه در تعداد آثار 
ارسالی و همچنین ارتقای سطح کیفی آثار بوده 
است. رئیس ستاد برگزاری دومین جایزه سال 
سهراب سپهری استقبال شاعران و هنرمندان از 
این رویداد را بی‌سابقه دانست و افزود: در بخش 
تصویرسازی به دبیری حسین صدقی، ۶۳۸ اثر 
و در بخش شعر به دبیری حسنا محمدزاده، در 
مجموع ۹۳۷ اثر )شــامل کتاب و بخش ویژه( 
دریافت کردیم که در مجموع به 1575اثر می‌رسد 
و این آمار نسبت به دوره گذشته رشد چشمگیری 
داشته است. وی افزود: داوری نهایی بخش‌ها 
انجام شده و برگزیدگان در آیین اختتامیه معرفی 
و تقدیر خواهند شد و همچنین نمایشگاهی از 
آثار راه یافته به مرحله نهایی بخش تصویرسازی 

دایر خواهد شد.
عضو کمیســیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
کاشــان نیز در گفتگو با »مهر« گفت: ســهراب 
سپهری با شــعرها و نقاشــی‌های خود در دل 
مردم جای گرفته و اشــعارش بخشــی از زبان 
روزمره جامعه شده، اما هنوز در کاشان آن‌گونه 
که شایسته است معرفی نشده. عفت پدرام‌فر 
با اشــاره به اهمیت برنامه‌ریزی‌های فرهنگی 
افزود: جایزه ادبی هنری سهراب سپهری گامی 
ارزشمند است اما لازم است اداره فرهنگ و ارشاد 
نقش محوری در این رویدادها داشته باشد. شورا 

نیز آماده همکاری است.

اخبار

استان

بزرگداشت روز حافظ 
 در روستای اوره 

شهر نطنز
به مناسبت روز بزرگداشت حافظ، 
محفــل شــعر و ادب در دهیاری 
روســتای اوره شهرســتان نطنز 
برگزار شد. مسئول امور فرهنگی و 
رئیس کتابخانه عمومی روستای 
اوره گفت: در این برنامه شــاعران 
جــوان و پیشکســوت اشــعار 
 خــود را در موضوعــات مختلف، 

قرائت کردند.
عکس: خبرگزاری صدا و سیما

مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز کاشان گفت: هشت پروژه خیرساز در مهرماه 
۱۴۰۴ آماده تحویل به آموزش و پرورش است.

به گزارش خبرنگار »مهر«، محمد کتابچی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در 
مهر سال گذشته ۱۰ پروژه خیرساز تحویل آموزش و پرورش شد، اظهار کرد: این 
پروژه‌ها زیربنایی بالغ بر هفت هزار و ۶۸۰ مترمربع داشــت که با اعتباری بالغ بر 
۱۳۶ میلیارد تومان احداث شد. وی با بیان اینکه با پروژه‌های تحویل داده شده 
۴۲ کلاس به مجموعه آموزش و پرورش کاشان افزوده شد، ابراز کرد: در مهرماه 

امسال نیز هشت پروژه خیرساز آماده تحویل به آموزش و پرورش است.
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز کاشان با بیان اینکه پروژه‌های آماده تحویل 
با زیربنای شش هزار و ۵۲۰ منر مربع و با اعتباری بالغ بر ۱۲۶ میلیارد تومان ساخته 

شده اند، تصریح کرد: با بهره برداری از این پروژه‌ها ۲۴ کلاس درسی به مدارس 
کاشان افزوده می‌شــود. وی همچنین از ۱۷ پروژه در دست اقدام توسط مجمع 
خیرین مدرسه ساز در سال ۱۴۰۴ در کاشان خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با اعتباری 
بالغ بر دو هزار و ۹۱۱ میلیارد تومان در دست اقدام است که با افتتاح آنها ۳۱۵ کلاس 

به مجموعه آموزشی مدارس کاشان افزوده می‌شود.
کتابچی خاطرنشان کرد: پروژه‌های در دست اقدام مجمع خیرین مدرسه ساز در 

سال جاری در کاشان با زیر بنای ۱۲۰ هزار و ۳۷۰ مترمربع در حال ساخت است.
وی همچنین افزود: چهار پروژه مجمع خیرین مدرسه ساز کاشان نیاز به اعتبارات 
دولتی دارد که برآورد می‌شــود حدود ۳۸ میلیارد تومان برای این مهم مورد نیاز 

است.

۸ پروژه خیّرساز در کاشان آماده تحویل به آموزش و پرورش است

فرمانده انتظامی گلپایگان از افزایش ۱۰ درصدی تماس با پلیس ۱۱۰، کاهش زمان 
حضور مأموران به ۸ دقیقه، کاهش ۶ درصدی سرقت‌ها، رشد کشفیات جرایم و 
تقویت مبارزه با مواد مخدر خبر داد. به گزارش خبرنگار »مهر«، سرهنگ علی‌اصغر 
محمدی عصر یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رســانه با اشاره به افزایش 
تماس شهروندان با پلیس ۱۱۰ و کاهش زمان حضور مأموران در صحنه اظهار کرد: 
تماس‌های مردمی با مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته اســت و میانگین حضور مأموران در محل وقوع 

حوادث نیز از ۹ دقیقه به ۸ دقیقه کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: بیشــترین موضوع تماس‌ها مربوط به تصادفــات و امور راهور با ۳۵ 
درصد، نزاع و درگیری با ۱۸ درصد، ایجاد مزاحمت با ۹ درصد و سرقت با ۴ درصد 
از کل تماس‌ها بوده اســت. فرمانده انتظامی گلپایگان با اشاره به کاهش جرایم 
و افزایش کشفیات تصریح کرد: وقوع سرقت‌ها در شهرستان ۶ درصد کاهش و 
درصد کشف جرایم ۴ درصد افزایش داشته است. همچنین در این مدت یک باند 

سارقان احشام، دو باند سارقان منزل و یک سارق به عنف شناسایی و دستگیر و 
به مراجع قضایی معرفی شدند.

سرهنگ محمدی یادآور شد: در حوزه مبارزه با مواد مخدر طی شش‌ماهه نخست 
سال جاری ۷۵ کیلوگرم مواد مخدر کشف شده که ۶ درصد افزایش داشته است. 
همچنین دستگیری معتادان و خرده‌فروشان مواد مخدر ۴۵ درصد رشد داشته 
است. به گفته وی، ۷۷۰ نفر جهت رســیدگی به بیش از ۳۰۰۰ پرونده قضایی به 

کلانتری‌ها مراجعه کرده و ۲۶۴ حکم قضایی اجرا و نهایی شده است.
فرمانده انتظامی گلپایگان در خصوص عملکرد پلیس راهور گفت: در شش‌ماهه 
نخست سال جاری ۱۳۱۳ جلد گواهینامه رانندگی صادر شده، ۴۵۱۶۸ مورد تخلف 
رانندگی اعمال قانون شده، ۴۹۹۱ پلاک جدید به وسایل نقلیه تحویل گردیده و ۴۸۱ 

وسیله نقلیه متخلف نیز توقیف و به پارکینگ منتقل شده است.
وی ادامه داد: در حوزه وظیفه عمومی ۱۵۹ نفر به خدمت سربازی اعزام شده‌اند 

و در بخش اتباع بیگانه نیز طرد اتباع غیرمجاز ۶۰ درصد افزایش داشته است.

فرمانده انتظامی گلپایگان:

 سرقت در گلپایگان ۶ درصد کاهش یافت

فرماندار کاشان گفت: جشنواره‌های ســنتی و گردشگری راهی برای 
معرفی و حفظ فرهنگ محلی به نسل جدید است.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مجتبی راعی در مراسم رونمایی از پوستر 
جشنواره انار جوشقان مرکزی، به اهمیت برگزاری رویدادهایی همچون 
جشنواره‌های سنتی، آیینی و محلی اشاره و اظهار کرد: این رویدادها 
فرصتی برای معرفی و حفظ میراث فرهنگی به نسل جدید است. وی 
افزود: یکی از جاذبه‌های اصلی این جشــنواره‌ها، بازی‌های سنتی و 
آئینی است که باید به نسل جوان معرفی و حفظ شود این جشنواره نه 
تنها این امکان را فراهم می‌آورد، بلکه می‌تواند به عنوان پیش‌درآمدی 

برای جشنواره‌های آینده باشد.
فرماندار ویژه کاشان بر اهمیت فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای 
توسعه گردشگری در شهرستان کاشان تأکید و عنوان کرد: تمام شوراها، 
دهیاران و مســئولان محلی باید در راســتای ایجاد زیرســاخت‌های 
گردشگری فعالیت کنند از جمله این فعالیت‌ها، رونق‌بخشی به بخش 

بوم‌گردی و ارائه خدمات بهتر به گردشگران است.
راعی با اشاره به نقش مسئولین محلی در برگزاری موفق این جشنواره، 
عنوان کرد: برگزاری این جشنواره به همت شورای اسلامی و دهیار روستا 
صورت گرفته است، اما حمایت‌ها و راهنمایی‌های دستگاه‌های مختلف 
از جمله اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، هیئت 

ورزش‌های روستایی و دیگر نهادها در این امر بسیار مؤثر بوده است.

برگزاری جشنواره انار با هدف رونق اقتصادی و فرهنگی منطقه
مسعود خاندایی، بخشــدار بخش مرکزی شهرســتان کاشان نیز از 

برگزاری جشــنواره‌ای بزرگ در روستای جوشــقان مرکزی در تاریخ 

بیســت‌وپنجم مهر ســال جاری خبر داد و عنوان کرد: این جشنواره 

به منظور معرفــی ظرفیت‌های گردشــگری، اقتصــادی و فرهنگی 

 منطقه و با هدف بازســازی و تقویت روابط اجتماعی در این روســتا 

برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: برگزاری چنین رویدادی بــا چالش‌های زیادی همراه 
بود، ســال‌ها تلاش برای ایجاد فضایی مناســب برای جشنواره‌ها و 
رویدادهــای فرهنگی در ایــن منطقه با مشــکلات مختلفی از جمله 
دلخوری‌ها و مقاومت‌های اجتماعی مواجه بوده است، اما با همکاری 
و هم‌افزایی شورای اسلامی روستا و دیگر نهادها، توانستیم این رویداد 

را به مرحله اجرا برسانیم.
بخشدار بخش مرکزی شهرستان کاشان تأکید کرد: روستای جوشقان 
مرکزی با برخورداری از میــراث فرهنگی غنی و طبیعت بکر، به عنوان 
یکی از مقصدهای اصلی گردشگری شهرستان کاشان شناخته می‌شود 
در این جشنواره علاوه بر نمایش صنایع دستی و محصولات کشاورزی 
منطقه، غرفه‌هایی بــرای ارائه خدمات به مردم نیز دایر خواهد شــد، 
همچنین فرصتی برای جمع‌آوری نظرات و پیشنهادات مردم از طریق 
طومار و امضای رســمی فراهم می‌شــود تا مطالبات آنها به مسئولان 

منتقل شود.

فرماندار کاشان:

جشنواره‌های سنتی راهی برای حفظ فرهنگ محلی است



 سه شنبه ۲۲ مهر ۲۱/۱۴۰۴ ربیع الثانی ۱۴/۱۴۴۷ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۶۱
اقتصاد

نفس کشاورزی سنتی به شماره افتاد

محیط زیست نفس می گیرد!

کشاورزی سنتی در شهرستان فریدن در اصفهان رو 
به برچیده شدن است و گرایش کشاورزان به سمت 
کشاورزی نوین به خوبی رو به پیشرفت است که این 
امر منجر به حفظ منابع آبی و حفظ محیط زیســت 

خواهد شد.
کشاورزی شریان حیاتی تأمین غذای جوامع است 
که همواره در طول تاریخ دستخوش تحولات بنیادین 
بوده، در عصر حاضر که تأمین امنیت غذایی و حفظ 
منابع حیاتی اولویت یافته است، کشاورزی ایران با 

دو رویکرد سنتی و مدرن دست و پنجه نرم می‌کند.
گــذار از شــیوه‌های دیرینــه بــه تکنولوژی‌هــای 
نوین افزایش بهــره‌وری، چالش‌هــای اقتصادی 
و زیســت‌محیطی جدیــدی را نیــز پیــش روی 

تولیدکنندگان قرار داده است.

هزینه بالای مکانیزه کردن مزارع
احمدرضا هارونــی از کشــاورزان فریدنی در گفتگو 
با خبرنگار »مهر« می‌گوید: کشــاورزی ســنتی با 
تمام ریشــه‌های فرهنگی و زیســت‌محیطی‌اش 
برای ما بازدهی و سود خالص بسیار پایینی دارد. در 
روش‌های سنتی ما هنوز هم با ابزارهای دستی کار 
می‌کنیم و کاشت و برداشت محصولاتی مانند گندم 
و جو به روش‌های قدیمی انجام می‌شود همین امر 
باعث شده تا در مقایسه با کشــاورزی مدرن نیاز به 

نیروی کار انسانی بسیار بیشتری باشد.
وی می‌افزایــد: بــه عنوان مثــال برای برداشــت 
سیب‌زمینی گاهی به ۴۰ کارگر نیاز داریم در حالی که 
در روش مکانیزه این تعداد به ۵ نفر کاهش می‌یابد، 
علاوه بر این مصرف آب در روش سنتی ۲ برابر بیشتر 
است و آفات نیز به سموم قدیمی مقاوم شده‌اند به 
همین دلیل مجبوریم از ســموم قوی‌تری استفاده 

کنیم که هزینه‌ها را افزایش می‌دهد.
این کشاورز تأکید می‌کند: از سوی دیگر روی آوردن 
به کشاورزی مدرن با چالش‌های بزرگی همراه است، 
هزینه اولیه برای مکانیزه کردن مزارع بسیار بالاست و 

تهیه ماشین‌آلات پیشرفته مانند کمباین و ردیف‌کار، 
یا احداث استخرهای ذخیره آب با عایق ژئوممبران 
نیازمند سرمایه‌گذاری هنگفتی است تأمین آن برای 

بسیاری از ما دشوار است.

مهندسان کشــاورزی فریدن در مزارع حضور 
میدانی داشته باشند

هارونی ابراز می‌کند: کمبود نهاده‌ها، گرانی سم و کود 
و مشکلات ناشی از قطعی برق نیز مزید بر علت شده 
و تولید را با مشکل مواجه می‌کند، گاهی هم پس از 
تجربه سرمازدگی یا بروز مشکلات غیرمنتظره با خود 
فکر می‌کنیم که شاید در روش سنتی محصول بهتری 
برداشت می‌کردیم هرچند که می‌دانیم در بلندمدت 

اینطور نیست.
او خطــاب بــه مســئولان شهرســتان فریــدن 
می‌گوید: مســئولان می‌توانند در تأمین تســهیلات 
کافی بــرای پیاده‌ســازی روش‌های نویــن و ارائه 
آموزش‌هــای کاربردی به مــا کمک کننــد، ما نیاز 
داریــم دانش‌آموختگان و مهندســان کشــاورزی 
فارغ‌التحصیل شده به صورت میدانی در مزارع حضور 
داشته باشــند، ما را راهنمایی کنند و به سئوالاتمان 

پاسخ دهند.
به گفته این کشاورز در حال حاضر بسیاری از مزارع 
کشــاورزی فریدن از تکنولوژی‌های پیشرفته مانند 
کشت گلخانه‌ای، هیدروپونیک، سنسورها و پهپادها 
بی‌بهره هستند و این نشــان‌دهنده شکاف فناورانه 

بزرگی است که باید پر شود.

آبیاری نوین عامل جلوگیــری از اتلاف منابع 
حیاتی

لیلا اصغری، کارشناس کشاورزی منطقه فریدن نیز در 
این باره به خبرنگار »مهر« می‌گوید: کشاورزی مدرن 
با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته مانند سنسورها، 
درون‌ریزی داده‌ها، سیستم‌های آبیاری نوین )بارانی 
و قطره‌ای( ماشین‌آلات مکانیزه و استخرهای ذخیره 
آب، جهشی چشمگیر در بهره‌وری ایجاد کرده است. 
این رویکرد علاوه بر افزایش درآمد کشاورزان به شکل 

قابل توجهی نیروی کار مورد نیــاز را کاهش داده و از 
فرسایش خاک و هدررفت آب جلوگیری می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه علت اصلــی گرایش به آبیاری 
نوین جلوگیــری از اتلاف منابع حیاتی اســت، ابراز 
می‌کند: البته در این راستا کشــاورزی سنتی نیز در 
حفظ تنوع زیســتی و حفاظت از محیط زیســت به 
ویژه با اســتفاده از تنوع گیاهــی و جانوری محلی 

مزایایی دارد.
این کارشناس حوزه کشــاورزی تأکید می‌کند: نکته 
کلیدی برای دســتیابی به توســعه پایدار در تلفیق 
هوشــمند این دو رویکرد نهفته اســت، مــا باید از 
تجربیــات ارزشــمند و دانش بومی کشــاورزان در 
کنــار تکنولوژی‌های مدرن اســتفاده کنیــم تا هم 
 بهره‌وری را ارتقا دهیم و هم منابع را به صورت پایدار 

مدیریت کنیم.
اصغری می‌گویــد: وضعیت فعلی نشــان می‌دهد 
که اکثر مزارع مــا از فناوری‌های روز مانند کشــت 
گلخانه‌ای، هیدروپونیک، سنسورها و پهپادها بی‌بهره 
هستند. این شــکاف فناورانه لزوم سرمایه‌گذاری 
هدفمند دولتــی در ارائه تســهیلات و آموزش‌های 

کاربردی را بیش از پیش نمایان می‌سازد.

حمایت‌های ما باید به ســمت زیرساخت‌ها و 
دانش حرکت کند

همچنین محمد زمان احمدی، رئیــس اداره جهاد 
کشاورزی شهرستان فریدن نیز در این باره در گفتگو با 
خبرنگار »مهر« اظهار می‌کند: بخش کشاورزی یکی 
از خصوصی‌ترین بخش‌های اقتصاد کشــور است، 
سیستم‌های حمایتی دولت در حال گذر از مدل‌های 
سنتی مالی به سمت مدل‌های تحول‌آفرین الگوی 

کشت و بهره‌وری آب هستند.
وی ضمن تشــریح چالش‌های تأمین به موقع کود 
شــیمیایی به دلیل خصوصی بودن تولید به مزایای 
طرح‌های کشــت قراردادی موفق برای محصولاتی 
چون گندم و چغندر قند اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: 
دوران کشاورزی ســنتی به پایان رسیده و تغییرات 
ساختاری در شیوه کشت، مکانیزاسیون و بهره‌وری 

آب، تنها راه مقابله با بحران خشکســالی و کاهش 
هزینه‌های تولید است.

رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان فریدن با اشاره 
به حرکت دولت به سمت حذف تدریجی حمایت‌های 
مالی مســتقیم از کشــاورزی ابراز می‌کند: بخش 
کشاورزی یکی از خصوصی‌ترین بخش‌های کشور 
است و حمایت‌های ما باید به سمت زیرساخت‌ها و 
دانش حرکت کند. در همین راستا یکی از چالش‌های 
اصلی کشاورزان تأمین به موقع کود شیمیایی است، 
با توجه به خصوصی بودن تولید کود دولت منابع کافی 
برای ارائه حمایت مالی مستقیم در خرید این نهاده 
ندارد با این وجود توزیع کود ســهمیه‌ای و همچنین 
ســوخت )گازوئیل( و ادوات کشــاورزی به صورت 

نظام‌مند در منطقه ادامه دارد.
وی با تأکید بر موفقیت سیاســت کشت قراردادی 
در شهرستان فریدن تصریح می‌کند: دولت در قبال 
محصولاتی نظیر جو، گندم و چغنــدر قند به صورت 
قراردادی عمل می‌کند. در این سیستم بذر محصولات 
توسط دولت تأمین می‌شود و کشاورز در زمینه فروش 
محصول نهایی هیچ مشکلی نخواهد داشت همچنین 
بیمه محصولات برای کشــاورزان به صورت رایگان 

فراهم شده است تا ریسک تولید به حداقل برسد.
زمان احمدی با اشاره به تحولات عمیق در این بخش 
ابراز می‌کند: امروز کشــاورزی به سرعت به سمت 
مکانیزه شدن و مدرنیته پیش می‌رود. به کارگیری 
سیســتم‌های مدرن نه تنهــا باعــث صرفه‌جویی 
چشــمگیر در وقت، هزینه و مصرف آب شده، بلکه 
منجر به افزایش تولید و ارتقای کیفی محصول نهایی 

نیز شده است.

پیاز تنها محصول کشت سنتی در فریدن
وی با بیان اینکه دوران کشــاورزی سنتی به پایان 
رسیده، تنها کشــت و برداشــت محصول پیاز را به 
دلیل شــرایط خاص منطقه به صورت دستی اعلام 
کرده و ابــراز می‌کند: دولــت برای تغییــر الگوی 
کشت و همچنین به‌روزرســانی ادوات کشاورزی 
تســهیلات لازم را در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد. 
این تحول علاوه بر افزایــش کیفیت محصول در به 
کارگیری نیروی انسانی و مدیریت هزینه‌های تولید 

صرفه‌جویی قابل توجهی ایجاد می‌کند.
رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان فریدن بحران 
خشکســالی را مهم‌ترین تهدید فعلی دانســته و 
هشدار داد: ما اکنون در شــرایطی هستیم که حتی 
سیستم‌های آبیاری بارانی نیز دیگر پاسخگوی نیاز 
ما نیستند. باید هرچه سریع‌تر به سمت روش‌های 
فوق مدرن و دقیق‌تر برویم تا از آب موجود بهترین 
بهره‌وری را داشته باشیم. کار روی بهره‌وری آب یک 

اصل حیاتی و غیرقابل چشم‌پوشی است.

کشاورزان اســناد اراضی کشــاورزی خود را 
دریافت کنند

وی تأکیــد می‌کنــد: یکــی از اهداف اصلــی ما، 
برندســازی محصول ســیب‌زمینی منطقه است. 
خوشبختانه ما در منطقه از سردخانه‌های با ظرفیت 
بالا برای نگهداری سیب‌زمینی استفاده می‌کنیم که 
این امکان را می‌دهد محصول را بدون کوچک‌ترین 

تغییر و با حفظ کیفیت کامل نگهداری و عرضه کنیم.
زمان احمدی از کشاورزان خواست تا هر چه سریع‌تر 
برای ســنددار شــدن اراضی خود اقــدام کنند چرا 
که سنددار شــدن اراضی مزایای متعددی از جمله 
امکان استفاده از تســهیلات بانکی و دولتی را برای 
کشــاورزان فراهم می‌کند و از بروز هرگونه مشکل 
در خصوص مالکیــت خصوصی اراضــی در آینده 

جلوگیری خواهد کرد.

تسهیلات برای کشاورزی مدرن فریدن در نظر 
گرفته شد

همچنین بهرام خواجه سعیدی، فرماندار شهرستان 
فریدن در این بــاره به خبرنگار »مهــر « می‌گوید: 
حرکت بخش کشاورزی به سوی شیوه‌های مدرن 
و مکانیزه یک ضرورت غیرقابل انــکار و اقدامی در 

راستای منافع مستقیم کشاورزان است.
وی تصریح می‌کند: مکانیزاســیون ابزاری کلیدی 
برای افزایــش بهره‌وری اســت و می‌تواند منجر به 
صرفه‌جویی قابل توجه در سه حوزه حیاتی مصرف 

آب، زمان و هزینه‌ها شود.
فرماندار فریدن همچنین از حمایت‌های دولت در 
این مسیر خبر داده و ابراز می‌کند: برای پشتیبانی از 
کشاورزان در امر نوسازی و مکانیزه کردن، تسهیلاتی 
در اختیار آن‌ها قرار خواهد گرفت تا فرآیند تحول در 

کشاورزی تسهیل شود.
با این حال گذر به سمت کشــاورزی مدرن نه یک 
انتخــاب بلکه یک ضــرورت اقتصادی و زیســت 
محیطی برای کشور محسوب می‌شود. اما این گذار 
نباید به بهــای نادیده گرفتن ســنت‌ها و تجربیات 

بومی باشد.
موفقیــت در این مســیر نیازمند ســرمایه‌گذاری 
دولتی هوشمندانه در اعطای تســهیلات کم‌بهره و 
ارائه آموزش‌هــای عملی و کاربردی به کشــاورزان 
است و کشاورزی پایدار نیازمند همکاری مشترک 
دولت کارشناسان و خود کشاورزان است تا بتوانیم 
 چرخ‌هــای تولیــد را با رویکــردی نویــن و پایدار 

به حرکت در آوریم.

اعظم عبداللهی

اصفهان به‌عنوان قلب صنعتی کشور، با بحران دستمزد و امنیت شغلی کارگران 

مواجه شده و با وجود وعده های مداوم مسئولان، دستمزد کارگران در محاصره 

تورم و رکود قرار گرفته است.

دستمزد پایین، ساعات کاری طولانی و کمبود امنیت شغلی تصویری روشن 

از زندگی بخش بزرگی از کارگران ایرانی است؛ تصویری که در اصفهان به‌عنوان 

قلب صنعتی کشور، شــفاف‌ تر و ملموس‌ تر دیده می‌ شــود. این روزها، تورم 

افسارگسیخته و رکود اقتصادی، نه‌تنها ســفره‌ کارگران را کوچک‌ تر کرده بلکه 

آینده بازار کار و حتی استمرار فعالیت بســیاری از واحدهای تولیدی را نیز در 

هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

طبق قانون کار ایران، حداقل دســتمزد باید توان تأمین نیازهای اساسی یک 

خانوار را داشته باشد. با این حال، روند پرشتاب افزایش تورم در سال‌ های اخیر 

موجب شده دستمزدها به‌طور واقعی عقب‌نشینی کنند.

بر اساس گزارش‌های رسمی، نرخ تورم سالانه در برخی اقلام مصرفی خانوار به 

بیش از ۵۰ درصد رسیده است، در حالی‌که افزایش مزد کارگران به‌مراتب کمتر 

از این رقم بوده و همین شکاف، قدرت خرید آنان را به شدت کاهش داده است.

حقوقی که کفاف زندگی نمی‌ دهد
در اصفهان، شــهری که میزبان هزاران کارگر در صنایع فولاد، نساجی، کاشی و 
سرامیک، پتروشیمی و کارگاه‌های کوچک است، کارگران با دشواری مضاعفی 
 مواجه‌ اند. هزینه‌های مســکن، خوراک، آموزش و درمان روزبه‌روز بیشــتر 
می‌ شود و درآمدها هیچ تناسبی با آن ندارد. بسیاری از کارگران برای جبران این 
فاصله ناچارند ساعات کاری طولانی‌ تر یا شغل دوم را انتخاب کنند؛ موضوعی 
که بر کیفیت زندگی، سلامت جسمی و روحی و حتی بهره‌وری نیروی کار اثر 

منفی گذاشته است.
حســن منوچهری، کارشــناس اقتصادی در این‌ ارتباط بــه »بازار«می‌ گوید: 
بسیاری از کارگران برای تأمین حداقل‌ های زندگی، مجبورند به کارهای جانبی 
روی بیاورند. این وضعیت نه‌ تنها انگیزه و روحیه آنان را تضعیف می‌ کند، بلکه 

چرخه بهره‌ وری در محیط‌ های کاری را نیز با مشکل روبه‌رو می‌ سازد.

سایه سنگین تورم بر سفره کارگران
وی با اشاره به اینکه تورم، بزرگ‌ ترین معضل اقتصادی ایران در یک دهه اخیر 

 است که بیشــترین فشار را بر دوش اقشــار حقوق‌ بگیر گذاشته است، اضافه 

می کند: کارگران به دلیل وابستگی کامل به درآمد ثابت و نداشتن پشتوانه‌ های 

سرمایه‌ ای، بیش از سایر گروه‌ ها آسیب می‌ بینند.

این کارشــناس اقتصادی معتقد اســت که نمونه‌ای روشــن از این مسئله را 

می‌توان در افزایش شــدید قیمت اقلام ضروری مشــاهده کرد، وی سپس 

 اضافه می کند: اجاره‌ بهای مســکن در اصفهان طی دو ســال گذشته بیش از 

 دو برابر شــده اســت، هزینه مواد غذایی روزمره مانند برنج و گوشــت رشد 

بی‌ سابقه‌ ای داشته و خدمات درمانی نیز از دســترس بسیاری از خانوارهای 

کارگری خارج شده است.

وی ادامه می دهد: همین موضوع باعث شده احساس نارضایتی و نا امیدی در 

میان کارگران افزایش یابد. کارشناسان معتقدند تضعیف معیشت کارگران نه‌ 

تنها پیامدهای اجتماعی گسترده‌ ای به همراه دارد، بلکه در نهایت چرخه تولید 

ملی را نیز دچار مشــکل می‌ کند؛ چراکه کاهش قدرت خرید به معنی کاهش 

تقاضای داخلی است و این مســئله خود رکود بیشــتری را به تولیدکنندگان 

تحمیل می‌ کند.

چالش امنیت شغلی و کمبود نیروی کار متخصص
یکی دیگر از مشکلات جدی در بازار کار، کمبود امنیت شغلی است. در حقیقت 

بسیاری از کارگران با قراردادهای موقت یا حتی بدون قرارداد رسمی فعالیت 

می‌کنند و همین امر آینده شــغلی آنها را در ابهام قــرار می‌ دهد. این وضعیت 

به‌ویژه در کارگاه‌ های کوچک و مشــاغل پیمانکاری شــدت بیشتری دارد؛ از 

ســوی دیگر، نیاز به نیروی کار متخصص در صنایع مختلف روزبه‌روز بیشــتر 

احساس می‌شود.

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در این ارتباط به »بازار «می گوید: صنایع 

مختلف استان اصفهان نیازمند نیروی کار ماهر هستند و اگر نتوانیم این نیاز را 

تأمین کنیم، رشد اقتصادی و توســعه صنعتی ما آسیب خواهد دید. به همین 

 دلیل باید توجه بیشــتری به مهارت‌ آموزی و آموزش‌ هــای فنی و حرفه‌ ای

 داشت.

وی اضافه مــی کند: برنامه‌ ریزی برای پیوند میان دانشــگاه‌ هــا، مراکز فنی 

و حرفه‌ای و صنایع، ضرورتی انکارناپذیر اســت. بدون ایــن همکاری، نه‌تنها 

 کیفیت تولید آسیب می‌ بیند بلکه فرصت‌ های شغلی مناسب برای جوانان نیز 

کاهش خواهد یافت.

کارگران در انتظار ترمیم مزد هستند
اخیراً و همزمان با افزایش فشارهای معیشتی بر کارگران، بحث ترمیم مزد بار 

دیگر به تیتر نخست اخبار حوزه کارگری تبدیل شده است. 

در این ارتباط محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار، از برگزاری 

جلسه‌ای با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داده و گفته است: وزیر 

کار اعلام کرده که ترمیم مزد در ســال جاری منتفی اســت و امکان افزایش 

دستمزد وجود ندارد.

وی در ادامه با اشاره به مشکلات کارفرمایان تصریح کرد: افزایش هزینه‌ های 

مواد اولیه، نوســانات ارزی و فشــارهای مالیاتی باعث شــده تولیدکنندگان 

توان پرداخت دستمزد بالاتر را نداشته باشــند. ما به مشکلات کارگران واقفیم 

اما واقعیت‌ های اقتصــادی را هم نمی‌تــوان نادیده گرفــت. وی تأکید کرد: 

عقب‌ماندگی مزدی کارگران بســیار زیاد اســت و ادامه این روند می‌تواند به 

کاهش تقاضا، رکود بیشتر تولید و افزایش نارضایتی‌های اجتماعی منجر شود.

به گفتــه نماینده کارگران در شــورای عالی کار، شــورای عالی کار قرار اســت 

در نشســت‌ های آتی خود راهکارهایی بــرای ایجاد تعادل میــان توان مالی 

کارفرمایان و تأمین معیشت کارگران بررسی کند.

کاهش قدرت خرید خانوارها و افت تقاضای داخلی
در این ارتباط حسینعلی مقدسی، کارشــناس اقتصادی اجتماعی با اشاره به 
پیامدهای ادامه وضعیت موجود به افزایش فقر و نابرابری اجتماعی اشاره کرده 
و می گوید: تداوم دستمزدهای ناکافی باعث می‌شود شکاف طبقاتی عمیق‌تر 

شود و کارگران در تأمین حداقل‌ های زندگی دچار مشکل شوند.
وی با اشــاره به اینکه همچنین کاهش قدرت خرید خانوارهــا به معنی افت 
تقاضای داخلی است و این مسئله به زیان بنگاه‌ های تولیدی و رکود در بخش 
تولید منجر می شود، اضافه می کند: کمبود امنیت شغلی و دستمزدهای غیر 
رقابتی سبب می‌ شود بخشــی از نیروی کار ماهر به دنبال فرصت‌ های شغلی 
خارج از کشور بروند و همچنین پیامدهایی مانند ناامیدی، استرس، افزایش 

نارضایتی‌ های صنفی را در بر دارد.

مکانیزمی انعطاف‌ پذیر برای تعدیل دســتمزدها متناســب با نرخ تورم 
طراحی شود

این کارشــناس اقتصادی اجتماعی با بیان اینکه لازم اســت شورای عالی کار 

مکانیزمی انعطاف‌ پذیر برای تعدیل دوره‌ ای دستمزدها متناسب با نرخ واقعی 

تورم طراحی کند، تأکید می کند: دولت می‌ تواند از طریق معافیت‌ های مالیاتی 

یا یارانه‌ های هدفمند به بنگاه‌ های تولیدی کمک کنــد تا توان افزایش مزد را 

داشته باشند.

وی به لزوم ســرمایه‌ گذاری در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای اشاره کرد و گفت: 

تربیت نیروی کار متخصص باید به اولویت ملی تبدیل و پیوند میان دانشگاه، 

صنعت و مراکز مهارتی تقویت شود.

مقدسی خواستار تقویت تشکل‌ های کارگری به عنوان پل ارتباطی میان کارگران، 

کارفرمایان و دولت شد و بیان کرد: حمایت از کارگاه‌ های کوچک و متوسط نیز 

اهمیت خاصی دارد چرا که این واحدها بیشترین اشتغال را ایجاد می‌ کنند اما 

بیشترین آسیب را نیز از تورم و رکود می‌ بینند؛ در این راستا بسته‌ های حمایتی 

ویژه می‌ تواند پایداری شغلی کارگران را افزایش دهد.

آنچه امروز در بازار کار ایران و به‌ویژه استان اصفهان مشاهده می‌ شود، ترکیبی 

از دستمزدهای ناکافی، تورم فزاینده، ناامنی شغلی و کمبود نیروی متخصص 

است؛ شرایطی که نه‌ تنها زندگی کارگران را تحت‌تأثیر قرار داده، بلکه آینده تولید 

ملی را نیز تهدید می‌ کند.

کارگران انتظار دارند تصمیم‌ گیران در شورای عالی کار و نهادهای دولتی، میان 

واقعیت‌ های اقتصادی و ضرورت‌ های معیشــتی تعادلی پایدار برقرار کنند. 

بدون چنین تدبیری، نه سفره‌ های کارگران بهبود خواهد یافت و نه چرخه تولید 

به درستی رونق خواهد گرفت.

اصفهان به‌عنوان قلب صنعتی کشور، با بحران دستمزد و امنیت شغلی کارگران مواجه شده؛

دستمزد کارگران در تلاقی تورم و رکود
گزارش روز

مدیرکل تعادن، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان ضمن اشاره به اولویت‌های 
این اداره گفت: مهارت‌آموزی نیروی کار اولویت اداره تعاون استان اصفهان است.

به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، رضا برزوئیان در جمع خبرنگاران با تأکید بر 
تحقق شعار سال رهبر انقلاب اظهار کرد: باید نیروی کار را سرلوحه فعالیت‌های 

اقتصادی قرار دهیم تا رشد پایدار اقتصادی از طریق بهره‌وری حاصل شود.
وی افزود: عنصر اصلی بهره‌وری نیروی کار به ویژه نیروی آموزش‌دیده و باتجربه 
است که در اختیار ســرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد و اگر فرایند بهره‌وری با مهارت 

آغاز شود، می‌توان در کاهش هزینه‌ها و افزایش بازده سرمایه‌گذاری مؤثر بود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با اشاره به فعالیت‌های یکساله 
اداره تعاون در استان خاطرنشان کرد: در سال گذشته فعالیت‌های بزرگی انجام 

شده و همه دستگاه‌ها در قالب کنسرسیومی هماهنگ عمل کرده‌اند.
وی ضمن تأکیــد بر افزایش مهارت‌هــای نیروی کار گفت: تمرکــز اصلی ما بر 
مهارت‌آموزی نیــروی کار بوده و این روند در حال حاضر برای ســربازان و حتی 

زندانیان نیز اجرا می‌شود تا بتوانند مهارت‌های مورد نیاز بازار کار را کسب کنند.
برزوئیان همچنین تصریح کرد: با هماهنگی‌های انجام شده، توسعه در تمامی 
استان مشاهده می‌شود و با توجه به پتانسیل‌های موجود در اردستان، گام‌های 
مثبتی در حوزه‌های مختلف اقتصادی برداشته خواهد شد و این اقدامات زمینه 
جذب ســرمایه‌گذاران و تقویت اشتغال پایدار در شهرســتان اردستان را فراهم 

خواهد کرد.
وی در ادامه تأکید کرد: یکی از محورهای مهم ما ایجاد فرصت‌های شغلی نوآورانه 
و حمایت از کســب‌وکارهای کوچک و متوســط اســت و با برنامه‌ریزی دقیق، 
امیدواریم همزمان با رشد ســرمایه‌گذاری، زمینه برای توسعه صنعتی و ارتقای 

کیفیت زندگی مردم اردستان فراهم شود.

حدود ۱۴ هزار تن گوشت بوقلمون در سال در استان اصفهان تولید شده است .
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان گفت: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۶ هزار تن گوشت بوقلمون در استان 
تولید شده و پیش بینی می‌شود تا پایان امسال نیز  ۸ هزار تن به این محصول 

اضافه شود.
 حسین تحســیری تعداد واحد‌های فعال تولید گوشــت بوقلمون را در استان
 ۱۲۹ واحد با ظرفیت ۹۳۱ هزار و ۷۲۰ قطعه دانســت  و ادامه داد: این استان با 
تولید سالانه ۱۴ هزار تن گوشت بوقلمون رتبه نخســت کشور را دارد. وی افزود: 
نجف آباد، تیران وکرون، فریدن و ورزنه از بزرگ‌ترین مراکز تولید گوشت بوقلمون 

در استان هستند.
مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان همچنین از فعالیت سه 
واحد پرورش بوقلمون مادر با هدف تولید جوجه‌های یک روزه بوقلمون در استان 
خبر داد و گفت: ۲۵ هزار و ۱۰۰ بوقلمون مولد در این مراکز موجود و تولیدات آنها 

به استان‌های دیگر نیز صادر می‌شود.
گوشــت بوقلمون به دلیل پروتئین بالا، حداقل چربی اشــباع، کمترین سطح 
کلســترول و فقدان چربی میان بافتی در مقایســه با گوشــت قرمز از اهمیت 
بســیاری برخوردار اســت و منبع خوبی از امــاح و ویتامین‌ها و اســید آمینه 

تریپتوفان است.

 مهارت‌آموزی نیروی کار اولویت اداره تعاون 
استان اصفهان است

 تولید حدود ۱۴ هزار تن گوشت بوقلمون 
در استان اصفهان
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یک مقصد جذاب برای گردشگران داخلی و خارجی

چاه عروس، بهشت پنهان نخلستان‌های دیم در کویر

 منطقه چاه عروس در کویر ابوزید آباد تنها نخلســتان دیم مرکز ایران 
است که در شهرستان آران و بیدگل استان اصفهان واقع شده‌ است.

به گزارش خبرگزاری »فارس«، منطقه چاه عروس در کویر ابوزید آباد 
تنها نخلستان دیم مرکز ایران است که در شهرستان آران و بیدگل واقع 

شده‌ و به نخلستان بابا پرویز معروف است.
این منطقه طی ســال‌های اخیر به یکی از نقاط شاخص گردشگری و 
کشاورزی ارگانیک در شهرســتان آران و بیدگل تبدیل شده است که با 
موقعیت جغرافیایی خاص، منابع آب شیرین سطحی و پوشش گیاهی 

بومی، ظرفیت‌های قابل‌توجهی برای توسعه پایدار دارد.
وجود نخلستان‌های خرمای ارگانیک، برکه‌های طبیعی، زیستگاه‌های 
جانوری و اقامتگاه‌های سنتی، چاه عروس را به مقصدی جذاب برای 

گردشگران داخلی و خارجی بدل کرده است. 
این منطقه در فاصله حدود ۴۰ کیلومتری از مرکز ابوزیدآباد قرار دارد و به 
دلیل بکربودن و نبود آلودگی نوری و صوتی، موردتوجه طبیعت‌گردان 
قرار گرفته است. باتوجه‌به استقبال چشمگیر گردشگران در فصل‌های 
مختلف سال، به‌ویژه هم‌زمان با برداشت خرما، ظرفیت‌های گردشگری 
چاه عروس نیازمند توجه بیشتر مســئولان و توسعه زیرساخت‌های 

اقامتی، حمل‌ونقل و اطلاع‌رسانی است.
تلفیق موفق کشاورزی ارگانیک با گردشــگری طبیعی در این منطقه، 
الگویی از توسعه متوازن در مناطق کویری ارائه کرده که می‌تواند در سطح 

ملی موردتوجه قرار گیرد.

 توســعه گردشــگری چاه عروس نیازمند حمایت در زیرساخت و 
تبلیغات است

محمــد قربانــی، مدیــر مجموعــه گردشــگری چــاه عــروس 
در گفت‌وگــو بــا خبرنــگار »فــارس« اظهــار کــرد: منطقــه چــاه 
عروس یکــی از زیباتریــن و بکرترین نقــاط کویری ایران اســت که 
با برخــورداری از برکه‌هــای آب شــیرین، نخلســتان‌های طبیعی و 
 ســکوت دل‌انگیز کویــر، فضایــی آرام و متفاوت برای گردشــگران 

فراهم کرده است.
وی افزود: اقامتگاه ســنتی این مجموعه با طراحــی بومی و امکانات 
رفاهــی، میزبــان گردشــگران داخلــی و خارجــی بــوده و تورهای 
کویــری، بازدید از نخلســتان‌ها و تجربــه زندگی روســتایی از جمله 
برنامه‌های پرطرف‌دار این مجموعه است. قربانی با اشاره به استقبال 
چشمگیرگردشــگران در ســال‌های اخیر گفت: چاه عــروس به‌ویژه 
در فصل پاییز و هم‌زمان با برداشــت خرما، شــاهد حضور گســترده 
طبیعت‌گردان و علاقه‌مندان به مناطق بکر کویری بوده و ظرفیت بالایی 

برای توسعه گردشگری دارد.
مدیر مجموعه گردشگری چاه عروس خاطرنشان کرد: برای رشد پایدار 
گردشــگری در چاه عروس، نیازمند حمایت نهادهای مرتبط در زمینه 
زیرساخت‌های اقامتی، تبلیغات هدف‌مند و تسهیل دسترسی هستیم 
 تا این منطقــه به یکی از قطب‌های گردشــگری کویری کشــور تبدیل 

شود.

آغاز برداشت بیش از ۷ تن خرمای ارگانیک از نخلستان‌های دیمی 
چاه عروس 

مدیر جهاد کشــاورزی آران و بیدگل در گفت‌وگو با »فارس« با اشــاره 
به شــرایط خاص منطقه چاه عروس اظهارکرد: ســطح بالای آب‌های 
زیرزمینی در این منطقه موجب شده تا کشت نخل خرما به‌صورت دیم و 
بدون نیاز به آبیاری انجام شود. مجید علینقی‌پور افزود: در حال حاضر ۷ 
هکتار از اراضی کشاورزی منطقه چاه عروس زیر کشت ۷۰۰ اصله نخل 
خرما قرار دارد که از این تعداد، ۵۰۰ نخل به بار نشسته و آماده برداشت 
هستند. پیش‌بینی می‌شود امســال بیش از ۷ تن خرمای ارگانیک از 
این نخلستان‌ها برداشت شود. علینقی‌پور با بیان اینکه کشت نخل‌ها به 
شیوه کاملًا ارگانیک و بدون استفاده از کود و سموم شیمیایی انجام شده، 
تصریح کرد: خرماهای برداشت‌شده شامل ارقام کبکاب، زاهدی و رطب 
هستند که از نظر کیفیت و سلامت، موردتوجه بازارهای داخلی و خارجی 
قرار گرفته‌اند. مدیرجهاد کشاورزی آران و بیدگل با اشاره به برنامه‌ریزی 
برای توسعه سطح زیر کشت گفت: باتوجه‌به موفقیت‌آمیز بودن کشت 
دیمی خرما در منطقه، طرح توسعه نخلســتان‌ها تا سطح ۶۰ هکتار در 
دستور کار قرار دارد و حمایت‌های لازم برای تأمین نهال و زیرساخت‌های 
کشاورزی در حال پیگیری است. وی خاطرنشان کرد: تلفیق کشاورزی 
ارگانیک با گردشگری طبیعی در چاه عروس، ظرفیت کم‌نظیری برای 
توسعه پایدار در منطقه ایجاد کرده که می‌تواند الگویی برای سایر مناطق 

کویری کشور باشد. 

 قمصر، بار تپه های سیلک کاشان را 
بر دوش نمی‌کشد

امام جمعه قمصر گفت: قمصر بار تپه های سیلک کاشــان را بر دوش نمی‌کشد. به گزارش »مهر «، 
حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین کتابچی در واکنش به برخی از اخبار مبنی بر واگذاری بخشی 
از زمین‌های ورودی شهر قمصر به مالکان زمین‌های حریم تپه‌های سیلک کاشان اظهار کرد: چه خوب 
بود دست اندرکاران و مسئولینی که این تصمیم را گرفتند احترامی برای اهالی قمصر و مسئولین این 
شهر قائل می‌شدند و حداقل نظری از آنها می‌خواســتند. وی با بیان اینکه این تصمیم به نوعی قیم 
مآبانه بود، ابراز کرد: قمصر امروز هم گرفتار مشکل آب است. در هفته گذشته در برخی از مناطق شهر، 
قطعی بیش از ۱۰ ساعت آب را داشتیم. وی افزود: چه خوب است تصمیم گیرندگان ابتدا فکری برای 
حل مشکلات شهر قمصر پیدا کنند بعد بار اضافی بر این شهر تخمیل کنند.امام جمعه قمصر تأکید کرد: 
این را هم خدمت مردم عزیز عرض کنم که همه مسئولین شهر و بخش با این موضوع مخالف هستند 

و اجازه چنین اتفاقی را نخواهند داد.

در منطقه گردشگری بی‌بی‌سیدان بخش پادنا برگزارشد؛

جشنواره آبشار‌های سرزمین هزار چشمه
جشــنواره آبشار‌های ســرزمین هزار چشــمه با حضور نمایندگان ۲۱ روســتا در منطقه گردشگری 

بی‌بی‌سیدان بخش پادنا برگزار شــد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، معاون دفتر امور روستایی 

استانداری اصفهان با اشاره به تداوم برگزاری رویداد‌های روستایی گفت: جشنواره آبشار‌های سرزمین 

هزار چشمه سمیرم چهلمین رویداد روستایی در استان اصفهان اســت که در دو ماه گذشته برگزار 

شده است. ابوالفضل مختارزاده افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده پیش‌بینی می‌شود ۶۰ رویداد 

روستایی دیگر در استان تا پایان امسال با هدف توانمندی‌های روستایی برگزار شود. بخشدار بخش 

پادنای سمیرم نیزگفت: در این جشنواره بیش از ۲۰ غرفه متنوع از محصولات، تولیدات و صنایع‌دستی 

روستاییان بخش پادنا برپا شد. حسن داخم افزود: هدف از برگزاری این جشنواره معرفی دستاوردها، 

تولیدات، صنایع‌دستی و جاذبه‌های گردشگری روستا‌های سرزمین هزار چشمه است. 

 اصفهان پیشتاز پروژه‌های سرمایه‌گذاری گردشگری کشور 
با جذب 105 همت اعتبار

رئیس اداره سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 

اصفهان با اعلام پیشتازی این استان در جذب سرمایه‌گذاری‌های گردشگری، گفت: در حال حاضر 

بیش از 70 هزار میلیارد تومان پروژه گردشگری در سطح استان در حال اجراست و علاوه بر آن، طی 

ماه‌های اخیر حدود 45 همت سرمایه‌گذاری جدید در این حوزه جذب شده است. 

به گزارش »تسنیم«، محمدرضا اکبری اظهار کرد: با احتساب این آمار، حجم کل سرمایه‌گذاری‌های 

گردشگری در استان اصفهان به بیش از 105 همت رسیده اســت. این میزان سرمایه‌گذاری نه تنها 

توسعه زیرساخت‌های گردشــگری را به همراه دارد، بلکه برای بیش از 10 هزار نفر اشتغال مستقیم 

و حدود 50 هزار نفر اشــتغال غیرمســتقیم ایجاد کرده است. وی با اشــاره به پروژه‌های شاخص 

سرمایه‌گذاری گردشگری استان اصفهان اظهار کرد: در حال حاضر ساخت 4 هتل پنج‌ستاره در نقاط 

مختلف شهر اصفهان در جریان است. همچنین طرح بزرگ شهرک سلامت اصفهان به‌عنوان یکی از 

پروژه‌های ملی گردشگری سلامت، در حال توسعه و تکمیل بخش‌های اقامتی و درمانی خود است. 

رئیس اداره سرمایه‌گذاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان اصفهان افزود: علاوه بر این طرح‌ها، چند 

مجتمع تفریحی و گردشگری بزرگ، اقامتگاه‌های بوم‌گردی در شهرستان‌های اطراف و پروژه‌های 

گردشگری فرهنگی و تاریخی در بافت‌های سنتی شهر اصفهان نیز در دست اجراست که نقش مهمی 

در ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار دارد.  

با مسئولان

 در حال حاضر ۷ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه 
چاه عروس زیر کشت ۷۰۰ اصله نخل خرما قرار دارد که 
از این تعداد، ۵۰۰ نخل به بار نشسته و آماده برداشت 
هستند. پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۷ تن 

خرمای ارگانیک از این نخلستان‌ها برداشت شود
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مفاد آراء
7/305 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015000936 مورخ 1404/07/03 آقای بهرام دری سده فرزند محمود 
نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 2978/90 متر 
مربع مفروز از پلاک 76- اصلي واقع دراحمدآباد سده لنجان بخش 9 ثبت اصفهان خريداری 

شده از مالک رسمی محمود دری سده
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010982 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

7/306 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140460302015000778 مورخ 1404/06/12 خانم مريم کريميان ريزی فرزند 
محمد علی نسبت به ششدانگ يکباب ســاختمان نيمه کاره  به مساحت 96/53 متر مربع 
مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار 
آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها 

و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد( 
2- راي شماره 140460302015000779 مورخ 1404/06/12 آقای محسن عزيزالهی فرزند خدارحم 
نسبت به ششدانگ يکباب ساختمان  به مساحت 72/68 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي 
واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک 
رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت 

وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد( 
3- راي شماره 140460302015000780 مورخ 1404/06/12 آقای عليرضا پيام فرزند صيد محمد  
نسبت به ششدانگ يکبابخانه  به مساحت 245/52 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع 
در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی 
پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغهــا و قرقها از مورد ثبت وی 

مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد( 
4- راي شــماره 140460302015000821 مورخ 1404/06/18 خانم مريم کريميان ريزی فرزند 
محمد علی نسبت به ششدانگ قسمتی از يکباب ساختمان  به مساحت 64/98 متر مربع مفروز 
از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان جهت الحاق با پلاک 107/395 
)با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه 
تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد( 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010972 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 

مفاد آراء
7/307 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460302034014124 و 140460302034014127 مورخ 1404/6/8...... هيات 
دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ مريم 
هاشمی مقدم فرزند جواد بشماره شناسنامه 275 صادره از کاشان و محمد لاجوردی فرزند اقا 
اسدالله شماره شناسنامه 19 صادره از کاشان هر کدام ســه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به 
مســاحت 105/59 متر مربع مفروز از پلاک 566 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010650 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/308 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034012561 مورخ 1404/5/19 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم قاسم مقدم امين فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 212 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 181 
متر مربع مفروز از پلاک 570 فرعی از 11 اصلی واقع در بخش 2 کاشان متقاضی قهرا مالک 

رسمی است و انتقال عادی از وراث حسن مقدم امين به جز جواد محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010711 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/309 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034014817 مورخ 1404/6/17 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اميد ظفری نياسر فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 1250198216 صادره از کاشان ششدانگ ساختمان به مساحت 70.62 متر 
مربع مفروز از پلاک 2916 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی 

حسنی خانم فتاحی زارع  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010671 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/310 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460302034013350 مورخ 1404/5/26 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم بهاره شاگردی فينی فرزند ماشااله 
بشماره شناسنامه 1250211069 صادره از کاشان در ششدانگ يک باب خانه به مساحت 79.14 
متر مربع مفروز از پلاک 13 فرعی از 52 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی 

آقای حسين رعيتی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010764 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک  کاشان
مفاد آراء

7/311 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034014406 مورخ 1404/6/11 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نرگس صدفی فرزند علی محمد 
بشماره شناسنامه 616 صادره از کاشان در ششدانگ يکدرب باغ بصورت زراعی باغی به مساحت 
1044.40 متر مربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی 

محسن زراعی و جواد دشتی نژاد محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف: 2010044 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/312 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002189 مورخ 1404/08/05 هيأت اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مهاجرطادی فرزند عباس 
بشماره شناسنامه 6609595021 نسبت به شــش دانگ يک قطعه باغ به مساحت 4297.35 
مترمربع از قســمتی پلاک 403 اصلی واقع در اصفهان دولت آباد مزرعه آدرمناباد بخش 16 
حوزه ثيت ملک دولت آباد برخوار خريداری طی نقل و انتقالات موروثی از سند رسمی به شماره 

48900 – 1341/05/02 دفتر4 اصفهان به مالکيت عباس مهاجرطادی محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/22

م الف : 2011778  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

7/313 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 1404603020150000581 مورخ 1404/04/11 آقای اميــر زانيانی ريزی فرزند 
عباسعلی نسبت به شش دانگ يکباب مغازه  به مساحت 124/62 متر مربع مفروز از پلاک 
107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار  آقای ابوالفتح 
قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها 

از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد( 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/07

م الف: 2023290 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

7/314 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015001054 مورخ 1404/07/16 خانم مرضيه کريميان ريزی فرزند 
اسداله  نسبت به شش دانگ يکباب خانه  به مساحت 188/84 متر مربع مفروز از پلاک 107- 
اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار  آقای ابوالفتح قهرمان 
مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد 

ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد( 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/07

م الف: 2023380 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

7/315 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034015027 مورخ 1404/6/18 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسين يوسفی فرزند مسلم 
بشماره شناسنامه 51 صادره از کاشان در ششدانگ يک باب خانه به مساحت 148.97 متر مربع 
مفروز از پلاک 442 فرعی از 11 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خريداری از مالک رسمی آقای 

حسين بوجار باستثنا بها ثمنيه اعيان محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/07/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/07

م الف: 2024635  محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان   



مدیرکل آموزش و پرورش استان خبرداد 

اصفهان میزبان 2 رویداد مهم آموزش و پرورش می‌شود
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان گفت: 
اســتان اصفهان این هفته میزبان دو رویداد ملی 
مهم در حوزه آموزش و پرورش خواهد بود؛ جشنواره 
خیرین مدرسه‌ساز و گردهمایی مدیران کل آموزش 
و پرورش و نوســازی مدارس سراسر کشور، که با 
هدف ترویج فرهنگ نیکــوکاری و تحقق عدالت 

آموزشی برگزار می‌شود.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، محمدرضا نظریان، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان، صبح 
روز گذشته در نشســت خبری بیست‌وهفتمین 
جشــنواره خیرین مدرسه‌ســاز در اداره بازسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان، اظهار کرد: 
استان اصفهان افتخار دارد که روز چهارشنبه میزبان 
جمعی از مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی 
مدارس سراسر کشور باشد. همچنین روز پنجشنبه 
بیست‌وهفتمین دوره جشنواره تجلیل از خیرین 
مدرسه‌ساز با رویکردی متفاوت برگزار خواهد شد. 
وی افزود: برگزاری این جشــنواره از ماه‌ها پیش 
برنامه‌ریزی شده و در تمام شهرستان‌های استان 
به‌صورت جشــنواره‌های محلی آغاز شده است. 
بخش نهایی و استانی آن، روز پنجشنبه با حضور 

میهمانان ملی برگزار خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با تأکید 
بر نقش بنیادین آموزش و پرورش در توسعه کشور، 
بیان کرد: هر کشوری که در مسیر توسعه قرار دارد، 
بدون تردید به آموزش و پرورش توجهی ویژه دارد. 
در استان اصفهان، مجمع خیرین مدرسه‌ساز نقشی 
حیاتی در تأمین فضاهای آموزشی ایفا کرده و جزو 

استان‌های پیشتاز کشور در این زمینه بوده است.
وی ادامــه داد: تمــام اقدامات خیریــن از روی 
انگیزه‌های انسان‌دوســتانه و با اعتقــاد به اصل 
عدالت آموزشــی صورت گرفته است. هدف ما در 
آموزش و پرورش، ایجــاد فرصت‌های برابر برای 
همه دانش‌آموزان، فارغ از محل زندگی یا شرایط 

اقتصادی‌شان است.

نظریان به افتتاح پروژه‌هــای عمرانی همزمان با 
بازگشایی مدارس اشاره کرد و گفت: »در جلسه‌ای 
که دیروز با حضور ریاســت جمهوری برگزار شــد، 
بیش از ۲۴۰۰ پروژه آموزشی در کشور به بهره‌برداری 
رسید که ۱۲۸ پروژه مربوط به استان اصفهان بود. 
مدرسه ایران‌زمین در ناحیه چهار زینبیه نیز به‌صورت 

نمادین افتتاح شد.

مدرسه اولیا در اصفهان افتتاح می‌شود
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان گفت: 
ایــن اقدامات، نشــان‌دهنده اولویــت آموزش و 
پرورش در دولت سیزدهم و نگاه توسعه‌محور آن 
است. دولت چهاردهم به شکل عملیاتی و منسجم 

در مسیر توسعه آموزش کشور گام برمی‌دارد.
وی با اشاره به گستردگی مشارکت مردم در نهضت 
توســعه عدالت آموزشــی، تصریح کرد: فرهنگ 
نیکوکاری در استان اصفهان به یک گفتمان تبدیل 
شــده اســت؛ از دانش‌آموزی که پس‌انداز خود 
را برای ســاخت مدرســه اهدا می‌کند تا معلمی 
که جایزه خــود را صرف امور خیــر می‌کند. حتی 
شاهد مواردی هستیم که مردم با درآمد حاصل از 
فروش محصولات کشاورزی یا وسایل شخصی، 

در مدرسه‌سازی مشارکت دارند.
نظریان با اشــاره به اقدامات مهم دولت در حوزه 
کیفیت‌بخشی به آموزش، گفت: عدالت آموزشی 
تنها به فضا محدود نمی‌شــود. اصلاح روش‌های 
تدریس، هوشمندسازی مدارس و ارتقای کیفیت 
آموزشــی از دیگــر محورهای مهم دولت اســت. 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان ادامه 
داد: در قالب همین جشــنواره، در شهرستان‌های 
مختلف ماننــد میمه، اقدامات موثــری در زمینه 
هوشمندســازی کلاس‌هــا بــا کمــک خیرین، 
فرمانداران و مشــارکت مردمی انجام شده است. 
حتی برخی مناطــق بیش از هدف‌گــذاری اولیه 

کلاس‌های هوشمند را تجهیز کرده‌اند.

نظریان از آغاز ســاخت مدرســه‌ای تحت عنوان 
مدرســه اولیا با مشــارکت انجمن اولیا و مربیان 
اســتان خبر داد و افزود: این مدرسه با همکاری 
مجمع خیرین و اداره‌کل نوسازی ساخته خواهد 
شد و به نام انجمن ثبت می‌شود که اقدامی نمادین 
و ارزشمند در راستای توسعه مشارکت‌های مردمی 

است.
وی به توزیع بیش از ۲۵۰۰ بسته تجهیزات ورزشی و 
سلامت اشاره کرد که با هزینه‌ای بالغ بر ۲۳ میلیارد 
تومان به مناطق کمتر برخوردار استان ارسال شده 
است. همچنین، تجهیز هنرســتان‌ها با اعتباری 
بیش از ۱۶ میلیارد تومان در دو مرحله انجام گرفته 

است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره 
به آغاز ســال تحصیلی جدید گفت: خوشبختانه 
ســال تحصیلی جاری را با کمترین چالش آغاز 
کرده‌ایم. مسیر توسعه آموزش و پرورش در استان 
با همراهی مردم، خیرین، مدیران، مسئولان محلی 
و نگاه حمایتی دولت چهاردهــم به‌صورت جدی 

دنبال می‌شود. امیدواریم با این تلاش‌ها، بتوانیم 
گام‌های موثرتری در مسیر تحقق عدالت و ارتقای 

کیفیت آموزشی برداریم.

تحویل ۶۶۰ کلاس درس جدید در اصفهان
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
اصفهان نیز در این نشســت اظهار کرد: در ۱۲ روز 
جنگ اخیر، خبرنگاران با انعکاس درست و به‌موقع 
اخبار، نقش مهمی در حفظ آرامش مردم ایفا کردند 

و این امر شایسته تقدیر است.
ناصــر فتحی بــا اشــاره بــه اهمیت مدرســه و 
آموزش‌وپرورش به عنــوان نهادی مقدس افزود: 
مدرسه‌سازی مسیر رشد و توسعه جامعه است و هر 
سرمایه‌گذاری در این حوزه بازدهی چندبرابر دارد، 
چرا که هر فرد موفق از دل مدرسه‌ها بیرون می‌آید.

فتحی با قدردانی از خیرین مدرسه‌ســاز، از نقش 
بی‌بدیل آنها در تجهیز و توسعه فضاهای آموزشی 
استان گفت: خیرین با فداکاری و همراهی مردم، 
به یاری دولت آمده‌اند و کمک‌هایشان در تکمیل 

پروژه‌ها، تجهیز مدارس و ایجاد فضای مناســب 
آموزشی بی‌نظیر است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
اصفهان با اشــاره به برگزاری جشنواره خیرین به 
مدت یک ماه با برنامه‌های متنوع از کلنگ‌زنی تا 
دیدار با خیرین و افتتاح پروژه‌ها، بیان کرد: برگزاری 
سالانه این جشنواره نشان‌دهنده اهمیت جایگاه 
خیرین در توسعه آموزش و پرورش است و امسال 
با رویکرد جدید، علاوه بر خیر، خانواده‌های ایشان 
نیز دعوت شده‌اند تا ارزش و جایگاه خانواده‌های 

خیرین نیز مورد تقدیر قرار گیرد.
فتحی محور اصلی جشنواره امسال در سطح کشور 
و اســتان را نهضت عدالت در فضاهای آموزشی و 
پرورشی با مشارکت مردم عنوان کرد و گفت: این 
یک طرح مهندسی‌ شده بود که توسط رئیس‌جمهور 
مطرح و شیوه‌نامه آن در قالب هفت تا هشت برنامه 
به استان‌ها ابلاغ شــد. هدف، تمرکز بر حل نظام 

مسائل مهم هر استان است.

بهره‌برداری از ۱۲۸ پروژه در اصفهان
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
اصفهان با بیان اینکه حل تمام مشکلات آموزش 
و پرورش در زمانی کوتاه ممکن نیست، افزود: این 
طرح برای رفع مشــکلات حاد و مقطعی طراحی 
شــده و در هفت بند شــامل پیگیری پروژه‌های 
نیمه‌تمام، ســوله‌ها، کانکس‌ ها، مدارس سنگی، 
پروژه‌های مســکن مهر و تجهیزات، تعریف شده 

است.
وی به تشــریح نحوه اجرای این طرح در اســتان 
اصفهان پرداخت و گفت: به دستور استاندار، بیش 
از ۲۰ جلسه با حضور فرمانداران، بخشداران، مدیران 
آموزش و پرورش و مجمع خیرین تشــکیل شد. 
برای هر پروژه، یک مسئول پروژه مردمی انتخاب 
شد. وظیفه این مســئول، گزارش‌دهی مستمر از 
روند پیشــرفت پروژه از طریق سامانه و همچنین 

پیگیری و تأمین منابع مالی مــورد نیاز با کمک و 
مشارکت مردم است.

فتحی درباره طرح ملی »نهضت عدالت در آموزش 
و پــرورش« گفت: ایــن طرح مهندسی‌شــده با 
مشــارکت مردم و خیریــن اجرا می‌شــود و در 
 اســتان اصفهان ۲۴۶ پروژه آموزشــی با بیش از

 ۱۴۹۵ کلاس درس تعریــف شــده اســت کــه 
تاکنون ۱۲۸ پروژه با اعتبــار ۱۶۰۰ میلیارد تومان به 

بهره‌برداری رسیده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
اصفهان به نقش مشــارکت مردم در پیشبرد این 
طرح اشاره کرد و افزود: مسئولین مردمی برای هر 
پروژه تعیین شده‌اند که وظیفه پیگیری و گزارش 
پیشرفت کار و تأمین منابع مالی از طریق مردم را 
بر عهده دارند. ایــن همراهی و حضور فعال مردم، 

از جمله شاخصه‌های موفقیت این نهضت است.
فتحی گفت: طراحی و اجرای نزدیک به ۲۹۰ پروژه 
در سال گذشــته، استانداردسازی بیش از ۱۹ هزار 
کلاس درس از ۲۳ هــزار کلاس غیر اســتاندارد، 
 خرید تجهیزات آموزشی و ورزشی به ارزش حدود

 ۱۷۰ میلیارد تومــان، و اجــرای پروژه‌های بزرگ 
مقیاس مدرسه‌سازی در استان از دیگر اقدامات 

انجام شده بوده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
اصفهان از اجرای پروژه‌های هنرســتانی بزرگ و 
تجهیز آنها به فناوری‌های نویــن خبر داد و گفت: 
حمایت دولت در قالب قیر رایگان برای آســفالت 
مدارس  امســال در بیش از ۵۵۰ هــزار متر مربع 

آسفالت در مدارس استان انجام شده است.
فتحی درباره اقدامات انجام شده در حوزه بهداشت 
 و ســامت دانش‌آموزان افزود: ســال گذشــته

۱۱۰ سرویس بهداشتی بازســازی و احداث شده 
است و امسال نیز با اولویت تفکیک سرویس‌های 
بهداشتی در مدارس با سرویس بهداشتی مختلط، 

این برنامه ادامه خواهد داشت.

جامعه
 سه شنبه ۲۲ مهر ۲۱/۱۴۰۴ ربیع الثانی ۱۴/۱۴۴۷ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۶۱

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان، 
ادامه خشکی زاینده‌رود را تهدیدی برای تاریخ و سلامت مردم دانست و گفت: 

مردم اصفهان دیگر صبر ندارند، احیای زاینده‌رود باید فوری انجام شود.
مجید نادرالاصلی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: مردم اصفهان در 
گستره بیش از ۱۷ هزار کیلومتری و بالغ بر ۵ میلیون نفر جمعیت و مهمترین 
نقطه مرکزیت جغرافیای کشور، امروز در ادامه حیات خود با بیش از دو دهه 
معضلات بزرگی که ناشی از حذف نقطه تاریخی و تمدنی و محوری خود یعنی 
زاینده‌رود است، دست در گریبان هستند. وی افزود: در این مدت بیست و چند 
ساله، هیچگاه گره‌ای از گره‌های کور این ادامه حیات، نه تنها باز نشده است که 
همواره به دلایل متعدد از جمله عدم اجماع در رأی و نبودن انگیزه در سطوح 
مدیریتی، باز نشده است. رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شورای اسلامی شــهر اصفهان با اشــاره به روز زاینده‌رود ادامه داد: این روز 
فرصتی اســت مغتنم که دوباره بازخوانی از مشکلات متعدد و متکثر مسائل 
اصفهان داشته باشیم؛ اصفهان در مرکزیت کشور همواره بلاگردان کشور در همه 

دوران حیات خود بوده است. 
نادرالاصلی با اشاره به تاریخ پرشکوه شهر تصریح کرد: اصفهان تاریخی سرشار 
از شــکوه در هنر، تمدن، اقتصاد، سخت‌کوشی، ایثار، هم‌دردی و همراهی در 
سختی‌های فراوان با مردم کشــورش، چه در بلایای طبیعی، چه در کمک و 
مساوات و خیریه‌ها و چه در خیررسانی به آحاد مردم در حوزه‌های آموزشی، 
بهداشتی، درمانی، جهادی و سازندگی و مهم‌تر، ایثار و پایمردی تام و تمام در 
حفظ و حراست از کیان کشور اسلامی ایران، پیشقدم و جلودار با فاصله‌های 

فراوان و معنی‌دار از همه بوده است.
وی با اشاره به مشــکلات امروز اصفهان گفت: اصفهان با مشکلاتی همچون 
محیط زیستی پر از آلودگی‌های طبیعی و مصنوعی )صنعتی(، خشکی‌های 
طولانی مدت مزارع و باغات و فضاهای سبز چندصد ســاله که روح و روان، 
حیات، جان، معیشت و اقتصاد و ســامت مردم را به‌شدت خراشید، روبه‌رو 

است. 
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار داشت: تالاب گاوخونی به عنوان منبع حیات زیستی بوم کشور در فلات 
مرکزی دیگر زنده نیســت؛ مردم این بخش از کشــور در اولیات ســامت و 
بهداشت و درمان خود و هجوم بیماری‌های سخت و صعب‌العلاج مانده‌اند، 

نه تنها امروز کشاورزی و باغدارش، بلکه سد زاینده‌رودش از بی‌آبی، امانش 
بریده و صبرش لبریز شده است. نادرالاصلی تأکید کرد: اصفهانی که هیچگاه 
تمایلی به ابراز دردهایش نداشته و ندارد و خود را همیشه حلّّال مشکلات در 
درون و برون جامعه خود می‌دانسته، باید از درد و غم سالیان نه چندان دور 

خود بگوید و دست کمک به‌سوی دیگران دراز کند.
 وی افزود: اصفهان ظرفیت‌های خدادادی فراوانی در همیشــه تاریخ خود، 
همچون همه جای کشور داشته است که ایستاده بر گام و توان و پای خود از 
آن به‌موقع استفاده بهینه کرده و گرفتاری‌های خود را خود بر آن نسخه حل، 
پیچیده و مرتفع کرده است و امروز در پی همان است که خود با توانایی‌های 

ذاتی خود از مشکلاتش بکاهد.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
هشدار داد: امروز اگر خشکی زاینده‌رود ادامه پیدا کند و شکاف‌های فراوان بر 
زمین گسترش یابد، چه بسا فرو ریزش آثار گران‌بهای چندصد ساله و هزاران 
ساله، دیگر فرصتی برای باقی بودن نام این شهر زیبای خدا در جغرافیای دنیا 

نباشد، که امیدوارم چنین نباشد. 
نادرالاصلی خاطرنشان کرد: اصفهان با کمک همه مردم با اصالت و فرهنگ و 
اندیشه، به‌ویژه نخبگان و فرهیختگان و اندیشمندان و دلدادگان ابا و اجدادی 
خود، مصمم است به‌رغم تمام ناملایمات و اندیشه‌های غیرمنصفانه نسبت به 
خود، بر پای خود بایستد و از اضمحلال تاریخ و فرهنگ و نام خود جلوگیری 
و دوباره هم زاینده‌رودش را زنده رود کند و هم به ویرانی‌های حمل شده بر او 

را دوباره عمران کند و بسازد.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان:

ادامه خشکی زاینده‌رود تهدیدی برای تاریخ و سلامت مردم اصفهان است

در نیمه نخست سال محقق شد؛

آزادی ۱۵ هزار و ۱۳۱ مددجو از زندان های استان اصفهان
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان بر لزوم استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس و بازدید مستمر 

قضات از زندان‌ها برای کاهش جمعیت کیفری و بهبود وضعیت زندانیان در استان تأکید کرد.
سیدمحمد موسویان در کارگروه موضوع ماده ۲۷ دستورالعمل سامان‌دهی زندانیان و کاهش جمعیت 
کیفری زندان‌ها ضمن تجلیل و تقدیر از همکاران در زندان‌های اســتان اصفهان اظهار کرد: در شش 
ماهه سال جاری ۱۵۱۳۱ مددجو از زندان‌های اســتان آزاد شده‌اند. وی افزود: طبق قوانین موضوعه 
دادستان‌ها مسئولیت‌های خطیر و زیادی بر عهده دارند که یکی از وظایف شاخص دادستان‌ها نظارت 
بر حســن اجرای قوانین در تشــکیل پرونده قضایی و نهایتاً اجرای احکام بوده، همچنین دادستان 
وظیفه دارد از حقوق شهروندی زندانیان و خانواده زندانیان صیانت و نظارت‌های کافی را داشته باشد. 
دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان بازدید مســتمر از زندان‌ها باید مورد توجه قرار گیرد و بیان کرد: 
بازدید از زندان‌ها در کاهش جمعیت کیفری و سامان‌دهی امور زندانیان بسیار مؤثر است و بازدیدها 
نباید محدود به رؤسای دادگستری و دادستان‌های شود بلکه همه قضات استان به صورت هدفمند و 
با زمان‌بندی شده از زندان‌ها بازدید کنند تا از نزدیک در جریان مشکلات زندانیان قرار گیرد. موسویان 
به موضوع استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای مجازات‌های جایگزین حبس اشاره و خاطرنشان کرد: 
قضات برای کاهش جمعیت کیفری استان از همه ظرفیت قانونی از جمله پابند الکترونیکی، تعلیق 

اجرای مجازات، آزادی مشروط و صدور کیفرخواست شفاهی و ... استفاده کنند.
وی ادامه داد: یکی از نکاتی که درباره زندانیان در کانون توجه دستگاه قضایی و سازمان زندان‌ها قرار 
داشته موضوع باز اجتماعی کردن آنها و حمایت از خانواده زندانیان بوده است و در این زمینه اقدامات 
خوبی از جمله حرفه‌آموزی زندانیان و اعطای تسهیلات بانکی به خانواده زندانیان انجام شده است. 
دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان تأکید کرد: برگزاری نشست و جلســات مشترک بین دستگاه 
قضایی و ســازمان زندان‌ها می‌تواند به افزایش همکاری و هم افزایی و تعامل کمک کرده که نتیجه 
آن قطعاً کاهش جمعیت کیفری خواهد بود.  موســویان در پایان اضافه کرد: اســتفاده از پابندهای 
الکترونیکی و اجرا زندان باز و نیمه باز در اولویت برنامه دستگاه قضایی و سازمان زندان‌ها قرار دارد و 
این امر به کاهش جمعیت کیفری و کاهش هزینه‌های جاری سازمان زندان‌ها کمک شایانی خواهد 
 شد. به گزارش »ایســنا« و به نقل از روابط عمومی دادســتانی اصفهان، گفتنی است در این جلسه 
نعمت‌اله خوش‌اخلاق به‌عنوان معاون دادســتان در امور زندانیان وکاهش جمعیت کیفری استان 

معرفی و از خدمات محمدحسین درخشی در این سمت تقدیر به‌عمل آمد.

با هدف ارائه خدمات فوریت‌های پزشکی به‌صورت اختصاصی راه اندازی شد؛ 

اولین پایگاه اورژانس بانوان در اصفهان
در راستای سیاست‌های سازمان اورژانس کشور و با هدف ارتقای خدمات امدادی ویژه بانوان، اولین 

پایگاه اورژانس بانوان در شهر اصفهان آغاز به کار کرد.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان اصفهان 
اظهارکرد: پایگاه اورژانس بانوان بــا هدف ارائه خدمات فوریت‌های پزشــکی به‌صورت اختصاصی 
برای بانوان، در شهر اصفهان راه‌اندازی شد. علیرضا زمانپور افزود: کرامت، امنیت و سلامت بانوان از 
مهم‌ترین اولویت‌های اورژانس بانوان است و تیم‌های امدادی این پایگاه متشکل از کارشناسان خانم 
فوریت‌های پزشکی و پرستاری هستند که آموزش‌های تخصصی لازم را در زمینه امدادرسانی به بانوان 
دریافت کرده‌اند. وی با اشاره به برنامه توسعه این طرح گفت: در فاز نخست، پایگاه اورژانس بانوان در 
محدوده مرکزی شهر فعال خواهد بود و در فازهای بعدی، توسعه این پایگاه‌ها در سایر مناطق اصفهان 
و شهرستان‌ها در دستور کار قرار دارد تا تمامی بانوان استان از خدمات اورژانس بانوان بهره‌مند شوند. 
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان اصفهان خاطرنشان کرد: این اقدام گامی 
مهم در جهت ارتقای کیفیت خدمات اورژانس پیش‌بیمارستانی، افزایش رضایتمندی شهروندان و 

تحقق عدالت در ارائه خدمات درمانی است. 

خبر روز

ماجرای تخلیه کانون 
مساجد استان اصفهان

مدیر کانون مســاجد اســتان اصفهان گفت: 
ســاختمان صائب متعلق به موقوفه مسجد 
لنبان است که توسط اداره ارشاد از سال ۱۳۸۷ 
به عنوان ســتاد کانون‌ها در آن مســتقر شده 
است. این ساختمان شامل ســتاد کانون‌ها 
و کتابخانــه عمومی صائب اســت که از همان 
سال‌ها در این مکان فعالیت می‌کنند. در اوایل 
دهه ۹۰ بین هیئت امنای مسجد، اداره ارشاد و 
اوقاف اختلافاتی پیش آمد که منجر به صدور 
حکم تخلیه این مجموعه در سال ۱۳۹۰ شد. اما 
پس از مصالحه‌ای بین طرفین، حکم تخلیه 
معلق ماند و قــراردادی بین ارشــاد و اوقاف 
منعقد شــد که تا ســال ۱۴۰۳ اعتبار داشت. 
امیرحسین پرورش در گفتگو با »فارس« اظهار 
کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳، پس از پایان قرارداد، 
اداره ارشاد برای تمدید آن مکاتبه‌هایی با اوقاف 
داشــته اما پاســخی دریافت نکرده است. با 
وجود پیگیری‌های مکرر، هیچ قرارداد جدیدی 
ارائه نشده و اجاره‌ها نیز دریافت نمی‌شود. این 
ساختمان و تجهیزات آن توسط ستاد کانون‌ها 
تجهیز شده و امکاناتی مانند سالن آمفی‌تئاتر، 
کلاس‌های آموزشــی و خوابگاه زیرزمین به 
کانون‌های اســتان خدمت‌رســانی می‌کند و 
بسیار مهم است که این مجموعه برای کانون‌ها 
حفظ شود. او با اشــاره به اجرای حکم تخلیه 
در روز ۱۹ مهر، همزمان با ســالروز پیام رهبر 
انقلاب درباره اهمیت کانون‌های فرهنگی هنری 
مســاجد، گفت: در کمال تعجب و به شــکلی 
نامناسب، وسایل کانون‌ها از ساختمان بیرون 
ریخته شد، گویا که این مجموعه محیطی غیر 
فرهنگی است. پرورش با اشــاره به اینکه باغ 
صائب کل آن موقوفه اســت و اوقاف سال‌ها 
اجاره‌ای به مســجد پرداخت نکــرده، افزود: 
اوقاف در حــال حاضر تنها با ســتاد کانون‌ها 
مشکل دارد، اما قرارداد جدیدی با ما نمی‌بندد 
و هیچ فیش اجاره‌ای صادر نمی‌کند و علت آن 
را به مزایده گذاشتن این ملک بیان می‌کنند. با 
وجود تأکید امام جمعه، استاندار و وزیر ارشاد بر 
حل این موضوع و ادامه فعالیت کانون‌ها در این 
مکان، هنوز هیچ دلیل روشنی برای این برخورد 

ارائه نشده است.

فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا گفت: ۵۸۵ کیلوگرم الیاف آغشته 
شــده به مواد مخدر از نوع شیشــه در فرودگاه اصفهان توسط کارکنان پلیس 

فرودگاه‌های کشور کشف و ضبط شد.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، ســردار رضا بنی اسدی‌فر، فرمانده یگان‌های 
انتظامی و حفاظتی فراجا اظهار کرد: کارکنان پلیــس فرودگاه اصفهان حین 
پایش مرسولات پستی که آماده ارســال به یکی از کشور‌های اروپایی بود، به 
۴۴ بسته الیاف ارسالی مشــکوک و در خصوص احتمال حمل مواد مخدر به 

محتوای بار و فرد ارسال کننده مظنون شدند. 
وی افزود: با بهره‌گیری از ابزار‌های تخصصی و بررسی دقیق‌تر مرسوله مذکور، 

مقدار ۵۸۵ کیلوگرم الیاف آغشــته به مواد مخدر از نوع شیشه، کشف و ضبط 
شد. سردار بنی اســدی‌فر گفت: در پی مجوز قضایی ارســال کننده مرسوله 
دستگیر و پرونده قضایی در این خصوص تشکیل و به همراه متهم جهت سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی ارسال شده است. 
فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا خطــاب به خانواده‌ها بیان کرد: 
خطرات مواد مخدر بسیار جدی است و تأکید می‌کنیم که همواره پلیس مقتدر 
به صورت کاملًا قاطع با ســوداگران مرگ برخورد خواهد داشت و با مشارکت 
همگانی حفاظت از مردم شریف ایران اسلامی و جامعه امن، از وظایف ذاتی 

و عاشقانه پلیس است.

اخبار کشف ۵۸۵ کیلوگرم الیاف آغشته به شیشه در فرودگاه اصفهان



 مدیرکل ورزش و جوانان استان با تأکید بر اینکه اگر بودجه سال آینده مثل امسال باشد، وعده داد:

تا پایان ۱۴۰۵ هیچ پروژه ورزشی نیمه‌تمامی در اصفهان باقی نخواهد ماند 

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در نشست خبری که 
به مناســبت هفته تربیت‌ بدنی در سرای ورزشکاران برگزار شد 
با اشــاره به حضور 17 ماهه اش در این سمت، دو اصل را محور 
چارچوب مدیریتی خود معرفی و البته تأکید کرد به این اصول 
هم افتخار می‌کند و هم از آنهــا دفاع می‌کند؛ یعنی صداقت در 
ارائه گزارش عملکرد و ظرفیت هایی که در اختیاردارد یا ندارد و 

کار تیمی در اجرای پروژه ها و برنامه ها. 
سیدمهدی صدری تصریح کرد که صداقت برای او به معنای ارائه 
کامل ظرفیت ‌ها و مشکلات است، نه پنهان کردن کاستی ‌ها به 
قصد ایجاد تصویری مطلوب در ذهــن مخاطب. او در این باره 
توضیح داد که ترجیح می‌دهد اگر کاری شدنی نیست با صداقت 
به مخاطب »نه« بگوید تا اینکه با وعده ‌ای بی‌عمل، ســرمایه 
اجتماعی را از بین ببرد، چرا که اعتقادی راســخ به ضرب‌المثل 

»ماه پشت ابر نمی ‌ماند« دارد.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان همچنین اصل دوم 
مدیریتی خود را توضیح داد و گفت: »معتقدم در فعالیت‌هایی 
که به صورت تشکیلاتی انجام می ‌شوند، یک فرد محور نیست و 
کار باید به صورت تیمی پیش رود.« او با بیان اینکه مدیریت با 
پادشاهی متفاوت است و به معنای این نیست که مدیر همیشه 
حرف اول و آخر را بزند، افزود: »همیشــه معتقد بوده ‌ام که از 
معاونانم باید حرف آخر را شنید، هرچند این موضوع به معنای 

سلب مسئولیت یا اختیار از خود من نیست.«
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان در ادامه ســخنان 
خود اشــاره کرد که هنگام پذیرش این مسئولیت، بر این تصور 
بوده کــه »ورزش« و »جوانــان«، دو اولویت اصلــی این نهاد 
هســتند؛ اما پس از استقرار بر کرســی صدارت ورزش استان 
و آغاز فعالیت‌هایش، پی برده اســت که در واقع این مجموعه 
چهار اولویت اصلی دارد. نکته جالــب اینکه آنچه صدری ابتدا 
اولویت‌های یک و دو می ‌دانســت، در عمل بــه اولویت ‌های 
سوم و چهارم او بدل شــده ‌اند. وی تأکید کرد که حوزه عمران، 
ساخت و ساز، تجهیزات و امکانات ورزشی و همچنین مباحث 
حقوقی، اولویت‌های اصلی اداره ورزش و جوانان استان برای 
او محسوب می‌شوند. مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
گفت: »در هر جلســه‌ای که با مردم، ورزشــکاران، فرمانداران، 
نمایندگان مجلس، شورای شــهر، ائمه جمعه و دیگر گروه‌ها 
مواجه می‌شوم، قبل از هر پاسخ به ســئوالات مرتبط با تعداد 
قهرمانان یا برنامه ‌های ورزشــی، باید وضعیت زیرساخت‌ها 
و امکانات ورزشــی را توضیح دهم؛ از نبود تــوپ و تجهیزات تا 
مشکلات جدی سالن‌ها و اماکن ورزشی که ریزش سقف دارند 

یا هنگام بارندگی با مشکلات جدی مواجه می‌شوند.«
صدری سپس به اولویت دوم دستگاه اشــاره کرد که کمتر در 
دید عموم مشخص اســت، اما به گفته او چالش بسیار جدی 
و گسترده‌ای را ایجاد می‌کند و تشــریح کرد: »اولویت دوم در 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان، مســائل و مباحث حقوقی 
است، چرا که به واسطه کاربری ورزشی اماکنی که مالکیت آنها 

متعلق به مردم است ولی کاربری دولتی دارند، ارتباط و تعامل 
با بخش زیادی از مردم با چالش‌های جدی مواجه است.« او 
از زمین‌های المپیک استان به عنوان نمونه ای بارز از این مهم 

یاد کرد که سال‌ها با مشکلات حقوقی متعدد روبه رو بوده‌اند. 
صدری ادامه داد که بر اساس این اولویت بندی ها از خرداد سال 
گذشته که در رأس مدیریت ورزش اســتان قرار گرفته به ثمر 
رساندن ۷۵ پروژه نیمه تمام اداره کل ورزش و جوانان را در رأس 
امور خود قرار داده و افزود که از این بین تا پایان سال گذشته، ۱۲ 
پروژه تکمیل و تعمیرات اساســی ۳۵ مجموعه نیز انجام شده 
است. وی این موفقیت را نتیجه برنامه‌ریزی هوشمند، تجمیع 
منابع و پیگیری مستمر دانســت و تأکید کرد که سیاست اداره 
کل این است که تا پایان سال ۱۴۰۵ هیچ پروژه نیمه‌تمامی در 

استان باقی نماند.
بالاترین مقام ورزش اســتان اصفهان ســپس از تغییر راهبرد 
اداره ورزش و جوانان در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: »ما منابع 
را تجمیع کردیــم و اولویت را به تکمیل پــروژه های نیمه‌تمام، 
به‌ویژه در پروژه های مناطق روستایی دادیم.« او اعلام کرد که با 
این راهبرد و جذب اعتبار ۱۴۰ میلیارد تومانی از محل نمایندگان 
مجلس، تا پایان ســال جاری ۳۵ پروژه دیگر نیز آماده افتتاح 
خواهند شــد و به این ترتیب نزدیک بــه ۵۰ درصد پروژه‌های 
عمرانی نیمه ‌تمام استان تکمیل خواهد شد. وی افزود: »سال 
گذشته برای برخی مجموعه‌های ورزشــی، اعتباری در حدود 
۷۰۰ میلیون تومان اختصاص داده شــده بود اما امسال برای 
تکمیل همان پروژه‌ها، ۱۰ میلیارد تومان منابع در نظر گرفته شد. 
این امکان از محل مجموعه‌ هایی فراهم شد که در سال گذشته 
بودجه ای دریافت نکرده بودند و همین تجمیع منابع باعث شد 
که پروژه‌ها با سرعت بیشتری به پایان برسند.« صدری سپس 
به پیام دوم این سیاست و راهبرد اشاره کرد و پای وزیر ورزش 
و جوانان را هم به میان کشــید و گفت: »این برنامه به صورت 
رسمی و مکتوب به آقای دکتر دنیا مالی اعلام شده و هدف آن 
این است که تمام پروژه های نیمه‌تمام اداره کل ورزش و جوانان 

استان اصفهان در سال آینده، به اتمام برسند.« البته وی تحقق 
این وعده را مشروط به یک عامل دانست و افزود: »یک "اگر" 
مهم در این میان وجــود دارد؛ اگر بودجه عمرانی ســال آینده 
 نیز در سطح امســال تخصیص داده شود، می‌توانم با اطمینان 
تعهد دهم که ظرف دو سال، تمامی پروژه‌های نیمه‌تمام استان 

اصفهان به پایان خواهند رسید.«
در حوزه حقوقی و مالکیتی نیز صدری به اقدامات مهمی اشاره 
کرد؛ از تشکیل مجدد کارگروه ویژه اراضی با حضور مقام قضایی 
گرفته تا روند مستندسازی اماکن ورزشی که به گفته او استان 
اصفهان را در رتبه نخست کشــور در اخذ سند تک‌برگ قرار داده 
است. مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان تأکید کرد که 
تثبیت مالکیت زمین‌ها زمینه‌ســاز تســریع در ساخت‌وساز و 

افزایش سرانه ورزشی خواهد شد. 
صــدری همچنیــن خاطرنشــان کرد کــه موضــوع ورزش 
همگانی برای وی اهمیت ویــژه‌ای دارد. او برنامه هایی چون 
»سه‌شــنبه‌های ســالمندی«، فعالیت‌های محلــه‌ای برای 
سالمندان، کودکان و نوجوانان و انتقال بخشی از فعالیت‌های 
ورزشی به فضاهای عمومی را نمونه‌هایی از تلاش برای گسترش 
پوشش همگانی و شناسایی استعدادهای ورزشی استان از این 
طریق دانســت. به باور او این راه، با کمترین هزینه، بیشترین 
جذب و اثرگذاری را در سلامت جسم و روان مردم و شناسایی 

استعدادها دارد. 
در باب ورزش قهرمانی نیز، مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
اصفهان به دستاوردهای اخیر ورزشــکاران استان اشاره کرد و 
گفت که با حمایت عادلانه از همه رشــته ها، از جمله اسکیت، 
شمشــیربازی، قایقرانی و وزنه‌برداری، استان اصفهان امروز 
جایگاه ممتازی در سطوح ملی و بین‌المللی دارد. وی افزود که 
این موفقیت‌ها نشان می‌دهد با برنامه‌ریزی هدفمند و توجه به 
رشته‌های کمتر دیده شده، می‌توان با منابع محدود، بیشترین 

بهره‌وری را داشت.
صدری همچنین با اشــاره به برنامه‌های حــوزه جوانان یعنی 

آخرین اولویــت اداره کل ورزش و جوانان اســتان، تأکید کرد 
که حوزه جوانان تنها محدود به ازدواج و جمعیت نیست، بلکه 
هویت، آمــوزش، مهارت‌آموزی و پیشــگیری از آســیب‌های 
اجتماعی نیز بخشی از مأموریت این حوزه است. او با تأکید بر 
ضرورت اولویت‌بندی گفت: »اگر بخواهیم به همه موضوعات 
جوانان همزمان پاســخ دهیم، نتیجــه‌ای نخواهیم گرفت اما 
با برنامه‌ریــزی می‌توانیم بخش قابل توجهی از مشــکلات را 
مدیریت کنیم.«. مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان 
گفت: »در موضوع ازدواج و جمعیت تمرکز ما بر ترویج فرهنگ 
فرزندآوری و همسان‌گزینی بوده است و بیش از ۳۰ مؤسسه در 
این زمینه در استان فعال شده‌اند.« او افزود که این مؤسسات، 
جایگزین طبیعی نسل گذشته در پیگیری ازدواج جوانان شده 

و در حال گسترش فعالیت‌های خود در شهرستان‌ها هستند. 
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان در بخشــی دیگر از 
سخنانش ارتباط مستمر با شهرســتان‌ها را نیزاز اولویت‌های 
خود خواند و گفت که تاکنون از ۱۴ شهرســتان بازدید شــده و 
تمرکز اولیه بر مناطق دورافتاده و محروم گذاشته شده است تا 

از تبعیض در توزیع امکانات جلوگیری شود.
صدری در ادامه و در تشــریح برنامه های هفته تربیت بدنی از 
افتتاح 6 پروژه در این هفته خبر داد: سه پروژه خانه جوانان در 
شهرستان‌ها و سه پروژه مجموعه‌های ورزشی در شهرها؛ با این 
حال، مدیرکل ورزش و جوانان استان با نگرانی از انتشار اخبار 
این افتتاح ها و دستاوردها هشدار داد که پیام نادرست می‌تواند 
این تصور را ایجاد کند که اصفهان وضعیت ایده‌آل و بدون چالش 
دارد، در حالی که تحقق این پروژه‌ها نیازمند تلاش و هماهنگی 
مستمر بوده است. این دیدگاه نشان می‌دهد که بالاترین مقام 
ورزشی استان به ابعاد رسانه‌ای و اثرگذاری اجتماعی اقدامات 
اداره تحت مدیریت خود نیز توجه ویژه دارد و می‌خواهد تصویر 
واقعی تلاش‌های استان در سطح ملی نیز منتقل شود. او در این 
باره تأکید کرد: »ما با وجود تمام نا برخورداری ها تلاشم می کنیم 

گلیم خود را از آب بالا بکشیم.«

مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان اصفهــان همچنیــن به 
چالش‌های مالی و تورم و تأثیر آن بر ورزش اشاره کرد و گفت 
که افزایــش هزینه‌های جاری اماکن ورزشــی فشــار جدی 
بر مدیریت و بهره‌برداری وارد کرده اســت؛ او بــه عنوان مثال 
قبض‌ برق ســه ماهه برخی مجموعه‌های ورزشــی را معادل 
قرارداد سالانه آنها دانست. او با تأکید بر اینکه نمی توان جلوی 
سونامی تورم و گرانی را گرفت از لزوم تلاش جمعی، مدیریت 
هزینه و نظارت اثربخش سخن گفت و وعده داد که با همدلی 
 و تعامل با دســتگاه‌ها و بخش خصوصی بخشی از مشکلات 

قابل حل است.
اما چالش‌های ســاختاری هم همچنان پابرجاست. به گفته 
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، حتی با یدک کشیدن 
عنوان »پدر ورزش اســتان«، اختیار عملیاتی وی در بسیاری 
از عرصه‌ها محدود اســت؛ به ویژه در حوزه‌هایی که اســتقلال 
مجموعه‌ها حفظ شــده اســت، ماننــد آمــوزش و پرورش، 
دانشگاه‌ها و شهرداری‌ها. او در همین باب در پاسخ به دغدغه 
خبرنگاران در مورد منحل شــدن برخی تیم های باشگاه‌های 
ورزشــی، توضیح داد که این موضوع قابل دفاع نیست و از آن 
خوشحال نیست، اما یادآور شد بخش خصوصی تابع دستورات 
بخش حاکمیتی نیست و تصمیماتش مستقل است. وی گفت: 
»اگرچه در حوزه مسئولیت به من می‌گویند پدر ورزش استان؛ 
اما این پدر در برخی عرصه‌ها اصلًا دستی ندارد و حتی حق ورود 

بدون هماهنگی به برخی مجموعه‌ها را ندارد.«
نشست خبری صدری و معاونانش فقط به ارائه عملکرد اداره کل 
ورزش و جوانان اختصاص نداشت، او پای صحبت خبرنگاران 
نیز نشست و در واکنش به دغدغه بانوان ورزشی نویس استان 
درخصوص رفع موانع حضور آنها در ورزشــگاه‌ها نیز پاســخی 
روشن داد و گفت: »ترجیح من این اســت که بانوان در زمین 
ورزش حضور داشته باشند تا صرفاً روی سکوها.« او این موضع 
را نه نفی‌کننده حق هــواداری بانوان، بلکه اولویت ‌بخشــیدن 
به حضور فعال و تأثیرگذار آنها در عرصه ورزشــی توصیف کرد؛ 
حضوری که از دید جناب مدیرکل، سلامت فردی و خانوادگی را 
تقویت می کند و الگوی‌ســازی برای نسل‌های بعدی را ممکن 
می‌سازد. صدری افزود که به جای اقدامات سلبی یا شعاری، 
سیاست‌گذاری و سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های ایمن و سازنده 

مانند دوچرخه‌سواری را برای بانوان مناسب‌تر می‌داند. 
صدری سپس با اشاره به نقش رســانه‌ها به عنوان »چشم ها 
و گوش‌های مردم« تأکید کرد که رســانه‌ها باید هم قوت‌ها را 
بازتاب دهند و هم نقدهای ســازنده را مطــرح کنند تا اداره کل 
ورزش و جوانان بتواند از نظرات و افــکار عمومی برای اصلاح 
عملکرد بهره‌مند شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
بار دیگر بر اهمیت کار تیمی، صداقت و شــفافیت در مدیریت 
تأکید کرد و گفت که این اداره کل با پیگیری مســتمر، تعامل با 
دستگاه‌ها و مشارکت مردم، برنامه‌ریزی برای ورزش و جوانان 
را ادامه خواهد داد. او اظهار امیدواری کرد که اقدامات انجام‌شده 
و برنامه‌های آتی به توسعه ورزش، ارتقای سرانه‌های ورزشی و 

ترویج فرهنگ سلامت در استان اصفهان منجر شود.
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مرضیه غفاریان

رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد اســتان اصفهان با اشــاره به برگزاری 
مســابقات بولینگ اصحاب رسانه اســتان با عنوان جام بشارت نصر 
اظهار کــرد: این چهارمین دوره از مســابقات بولینگ اصحاب رســانه 
استان اصفهان است که از ســال ۱۴۰۰ و با شروع کار دوره جدید هیئت 
بولینگ و بیلیارد استان آغاز شده، چهارمین دوره در قالب دومین دوره 
المپیاد فرهنگی ورزشــی شهدای اصحاب رســانه برگزار خواهد شد. 
امیرحســین صمدانی ضمن تقدیر از حمایت‌هــای اداره کل ورزش و 
جوانان و فدراسیون گفت: این دوره از مسابقات باحمایت سازمان بسیج 
ورزشکاران، اداره کل، شرکت توسعه سیاحتی ورزشی سپاهان، سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری اصفهان به میزبانی باشگاه فرهنگی ورزشی 

بولینگ صفه برگزار خواهدشد. 
وی همچنین با اشــاره به برنامه‌های این هیئت در هفته تربیت بدنی 
۱۴۰۴ گفت: برگزاری چندین مسابقه ورزشی استانی و افتتاحیه باشگاه 
ورزشی از شاخص ترین برنامه‌ها هست. رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد 
اســتان گفت: این دوره از مســابقات بولینگ اصحاب رسانه استان با 
عنوان جام بشارت نصر روز یکشنبه ۲۷مهرماه 1404 )بانوان ساعت 12 
الی 14 و آقایان ساعت 14 الی 16 بعدازظهر( برگزار می شود و پس از 
پایان مسابقات؛ جشن بزرگ هفته تربیت بدنی و ورزش به همت هیئت 
استان و حامیان برگزاری در فضای باز کوه صفه مجاور باشگاه بولینگ 

با حضور مردم شریف اصفهان برگزار خواهد شد.

به مناسبت آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش برگزار می شود؛

 چهارمین دوره مسابقات بولینگ 
اصحاب رسانه استان اصفهان

 رکورد منفی تیم ملی
 بعد از یک دهه

 سقوط قلعه‌نویی 
در ولگوگراد

تیم ملی فوتبال ایــران بعد از بیش از یک دهه در ســه بازی 
متوالی نتوانســت برنده از زمین خارج شــود. بــه گزارش 
»ایســنا«، روزهــای ســخت امیرقلعه‌نویــی روی نیمکت 
تیم ملی ایران ادامه یافت و ملی‌پوشــان در ســومین بازی 
پیاپی نیز نتوانســتند برنده از زمین خارج شــوند.  تساوی با 
تاجیکستان، شکست برابر ازبکستان در فینال کافا و روسیه 
 در دیدار دوســتانه، ســه بازی پیاپی تیم ملی فوتبال ایران 

بوده است. 
این اتفاق در یک دهه اخیر بی‌ســابقه بوده که تیم ملی ایران 
در ســه بازی پیاپی موفق به پیروزی در بازی‌هایش نشود. 

آخرین باری که این اتفاق برای تیم ملی رخ داد، جام جهانی 
۲۰۱۴ بود، جایی که تساوی ارزشــمند برابر نیجریه و نمایش 
تحسین‌برانگیز برابر آرژانتین با شکست مقابل بوسنی همراه 

شد تا تیم ملی ایران نتواند در ۳ دیدار پیاپی برنده شود. 
امیرقلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی ایران: ۵۵ بازی با ۳۷ برد، 

۱۳ مساوی، ۵ باخت و میانگین برد: ۶۷.۲۷.
با این نتایج همچنــان امیرقلعه‌نویی کارنامــه آماری تقریباً 
خوبی روی نیمکت مربیگری تیم ملی دارد. با در نظر گرفتن 
مربیانی کــه حداقــل 40 بــار روی نیمکت تیم ملــی ایران 
نشسته‌اند، قلعه نویی که بهترین عملکرد را داشت، حالا با یک 

پله سقوط در رده دوم قرار گرفته است.
میانگین برد ۳ مربی تیم ملی ایران را در زیر می‌بینید:

برانکو ایوانکوویچ: ۶۹.۰۵ در ۴۲ بــازی ملی، امیرقلعه‌نویی: 
۶۷.۲۷ در ۵۵ بــازی ملی و کارلوس کــی‌روش: ۵۹.۴۳ در 

۱۰۶ بازی ملی.
تیم ملی فوتبال ایــران که حضورش در ســید 2 جام جهانی 
قطعی اســت، در دیدار بعدی باید برابر تیم ملــی تانزانیا به 
میدان برود. همچنین گفته می‌شود ملی‌پوشان ماه آینده در 
تورنمنتی دوستانه به مصاف کیپ‌ورد خواهند رفت و در ادامه با 

یکی از دو تیم ازبکستان یا مصر روبه رو خواهد شد.

هافبک ســپاهان که این روزهــا در اردوی تیم ملی به ســر می برد 
می‌گوید تیــم ملی تا جام جهانــی باید با تیم‌هــای قدرتمند و حتی 

بزرگ بازی کند.
به گزارش »ورزش ســه«، تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری بازی 

دوســتانه با تانزانیا به امارات رفته است. امید نورافکن بازیکن تیم 
ملی در حاشــیه تمرین تیم ملی درباره بازی قبلی مقابل روسیه 
گفت: »فکر می‌کنم بعد از اینکــه تیم ملی به جام جهانی صعود 
کرد، روســیه از آن حریفانی بود که تیم ما نیاز داشت. جلوی 50 

هزار تماشاگری که به ورزشگاه آمده بودند، بازی کمی برای 
ما سخت شد. روسیه تیم قدرتمندی بود ولی بازی 

را مســاوی کردیم و بعد از آن هم فرصت‌هایی 
داشتیم که می‌توانستیم بازی را ببریم ولی 

آنها در برخی دقایق بــازی بهتر بودند و در 
نهایت برنده شدند.«

او تانزانیــا را هــم حریفی سرســخت 
می‌داند و می گوید: »بــه نظرم تیم‌های 

آفریقایــی، تیم‌هــای فیزیکی هســتند. 
نمی‌دانم تانزانیا هم شانس صعود به جام جهانی 

دارد یا نه ولی فکر کنم در بازی آخرشان حذف شدند. 
به هر حال تیمی که سنگال را بتواند 1-2 ببرد تیمی 
قابل احترام اســت. فکر می‌کنم ایــن بازی برای 

تیم ملی ما مفید خواهد بود. بازی بــا مصر و آن تورنمنت چهارجانبه 
هم مفید اســت.« نوارفکن افزود: »نظر خودم این است که اولویت 
بازی‌های ما همیشــه مردم هســتند و احترام زیادی را برای مردم 
کشورمان قائل هســتیم اما واقعیت این است که بازی‌هایی 
مثل روسیه به عملکرد تیم ملی ایران در جام جهانی خیلی 
کمک می‌کند. مثلًا کره جنوبی در بازی دوستانه با برزیل 
0-5 باخته ولی ببینید که همین بازی چقدر می‌تواند به 
کره جنوبی کمک کند.« او تأکید کرد که انجام بازی دوستانه 
در تهران بیشــتر به تیم ملی کمک می‌کند: »چرا ما نباید در 
تهران از اسپانیا و آلمان و... دعوت کنیم تا ما هم از 
این قبیل بازی‌های دوستانه داشته باشیم و نقاط 
ضعفمان را شناســایی کنیم و اردوهای بعدی 
بهتر باشــد؟ قطعاً ما جلوی 60 هــزار طرفدار 
ایرانی بهتر بازی می‌کنیم. با همین روســیه 
در تهران بازی کردیم و شرایطمان خوب بود. 
در کل بازی با تیم‌هــای قدرتمند به نفع تیم 

ملی است.«
 در پایــان از هافبک ملی پوش ســپاهان 
سئوال شد که دوست دارد در جام جهانی 
با کدام تیــم قدرتمند هم‌گروه شــویم. 

پاسخ داد: »انگلیس.«

هافبک ملی پوش سپاهان: 

دوست دارم با انگلیس هم‎گروه شویم



مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان خبر داد

افتتاح ایستگاه پلیس راهور در شهرک شهید کشوری اصفهان
مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان از افتتاح ایستگاه ثابت و راه‌اندازی گشــت پلیس راهنمایی و 
رانندگی در شهرک شهید کشوری خبر داد و گفت: این اقدام با هدف ارتقای نظم ترافیکی، افزایش 

امنیت و پاسخ به مطالبه دیرینه ساکنان این شهرک انجام شد.
علی باقری در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به افتتاح ایســتگاه ثابت و راه‌اندازی گشــت 
پلیس راهنمایی و رانندگی در سهرک شهید کشوری با حضور رئیس پلیس راهور استان و مدیرعامل 
شرکت عمران آبشار اظهار کرد: این طرح یکی از مطالبات دیرینه ساکنان شهرک شهید کشوری بود 
که بیش از دو دهه به‌دلیل گستردگی محدوده و نبود زیرساخت‌های انتظامی و ترافیکی در انتظار 
اجرا مانده بود. وی افزود: با راه‌اندازی ایستگاه ثابت و گشت پلیس راهنمایی و رانندگی در شهرک 
شهید کشوری، گام مهمی در راستای انتظامی‌بخشی، تســهیل ترافیک و ارتقای احساس امنیت 

شهروندان برداشته شد. 
مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با بیان اینکه همکاری شــهرداری و پلیس راهــور در این زمینه 
الگویی موفق از مشارکت نهادهای شهری است، تصریح کرد: با استقرار دائمی نیروهای پلیس در 
این محدوده، مدیریت ترافیک، کنترل سرعت و ساماندهی عبور و مرور خودروها به‌صورت اصولی 
انجام می‌شود و شاهد کاهش تخلفات و افزایش آرامش شهروندان خواهیم بود. باقری ادامه داد: 
شهرداری منطقه 6 در کنار پلیس راهور و شرکت عمران آبشار، برنامه‌های مکملی از جمله بهسازی 
معابر، نصب علائم ترافیکی و اصلاح هندســی تقاطع‌ها را نیز در دســتور کار دارد تا شهرک شهید 

کشوری به یکی از محله‌های ایمن و منظم شهر تبدیل شود. 
وی از حمایت‌های پلیس راهنمایی و رانندگی استان و مدیریت شرکت عمران آبشار قدردانی کرد 
و گفت: امیدواریم این اقدام سرآغاز تحول جدی در زیرساخت‌های خدماتی و شهری این منطقه 

باشد.

باغ ارغوان؛ بزرگ‌ترین بازار گل و گیاه کشور در شرق اصفهان
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: 
شهرداری این کلان‌شهر در راستای توسعه فضاهای تفریحی، گردشگری و شهری، پروژه بازار گل و 
گیاه ارغوان را در ابتدای بلوار رضوان در دست اجرا دارد؛ این مجموعه ۱۶ هکتاری می‌تواند به یکی از 
قطب‌های گردشگری شرق اصفهان بدل شود. علی حاجیان در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: پروژه 
بازار گل و گیاه ارغوان با هدف کاهش ترافیک در محدوده بازار گل و گیاه همدانیان و ایجاد یک فضای 

گسترده تفریحی-تجاری در شرق اصفهان طراحی شده است. 
وی با بیان اینکه نورپردازی و طراحی منحصر به‌فرد ســازه‌های فلزی و کــروی این بازار، فضای 
مناسب برای رشد و نگهداری گیاهان در محیطی سرپوشــیده فراهم می‌کند و با تکمیل فاز دوم، 
رستوران شیشه‌ای بر فراز سازه کروی به مجموعه اضافه خواهد شد، اظهار کرد: این ویژگی‌ها بازار 
ارغوان را به بزرگ‌ترین بازار گل و گیاه کشور بدل خواهد کرد که علاوه بر خرید گل، امکان استراحت، 
گردش و آموزش را برای شهروندان فراهم می‌کند. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: پروژه بازار ارغوان با ارائه پارکینگ کافی و دسترسی 
آسان، به بازدیدکنندگان امکان می‌دهد بدون دغدغه از فضای سبز، باغ و محوطه‌های زیبا بهره‌مند 

شوند و ساعات خوشی را در محیطی آرام سپری کنند. 

حاجیان خاطرنشــان کرد: این بازار نه تنها یک مجموعه شــهری اســت بلکه قطبی گردشگری و 

اقتصادی برای شرق اصفهان محسوب می‌شود. موقعیت جغرافیایی مناسب آن در نزدیکی فرودگاه 

شهید بهشتی و امکاناتی همچون کارگو ترمینال، قابلیت تسهیل صادرات گل و گیاه از مبدا اصفهان 

به مقاصد داخلی و بین‌المللی را فراهم می‌کند. وی افزود: این پروژه در آینده نزدیک به بهره‌برداری 

خواهد رسید و پیش‌بینی می‌شود بازدیدکنندگان، گردشگران و علاقه‌مندان به گل و گیاه از تمام نقاط 

کشور از امکانات و جذابیت‌های آن بهره‌مند شوند.

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اصفهان خبرداد

تدوین بسته‌های تشویقی جدید برای مرمت خانه‌های تاریخی اصفهان
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای 

اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به بسته‌های تشــویقی برای مرمت و 

ساخت‌وساز در بافت تاریخی این کلان‌شهر گفت: بسته‌های تشویقی 

جدید برای مرمت خانه‌های تاریخی با جذابیت‌های ویژه تدوین شده 

است.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، رســول میرباقری در قسمت شانزدهم 

فصل هفتم برنامه تلویزیونی »اصفهان من« با اشاره به تفاوت ماهوی 

میان بافت تاریخی و بافت غیرتاریخی اظهار کرد: یکی از اشتباهاتی که 

سال‌ها در میان مردم و حتی برخی از مدیران مصطلح شده، این است 

که همه بخش‌های قدیمی شهر را با عنوان بافت فرسوده می‌شناسند، 

در حالی‌که بافت فرســوده غیرتاریخی با بافت تاریخی قابل مقایسه 

نیست و بافت تاریخی سرمایه است.

وی با بیان اینکه نگاه به بافت تاریخی باید نگاهی فرهنگی، اقتصادی 

و توسعه‌محور باشد، افزود: اگر کسی نســخه احیای بافت تاریخی را 

همچون نسخه بازسازی بافت فرسوده بپیچد، اشتباه کرده است، بافت 

تاریخی می‌تواند بهترین محرک توســعه باشد و بســیاری از کشورها 

اقتصاد خود را بر پایه همین ســرمایه‌های تاریخی بنــا کرده‌اند و اگر 

ما به‌ویژه مســئولان، درک کنیم چه گوهری در اختیــار داریم و چگونه 

می‌توانیم از آن برای تقویت اقتصاد شــهر و کشــور بهره ببریم، نگاه‌ها 

نسبت به مرمت و توسعه متفاوت خواهد شد.

 میرباقری گفت: در طــرح جامع جدید، دقت و حساســیت ویژه‌ای 

نســبت به بافت تاریخی اصفهان صورت گرفته است و باید به اساتید و 

متخصصانی که در دو سال اخیر ساعت‌ها وقت گذاشتند و حتی جلسات 

پنج‌ساعته و هفت‌ساعته فشرده برای بررسی دقیق موضوعات مختلف 

شهر اصفهان، از جمله بافت تاریخی برگزار کردند، خسته نباشید گفت؛ 

نسخه‌های پیشین طرح جامع طی ۳۰ تا ۴۰ سال گذشته چندان موفق 

نبود و نتوانست سرمایه‌های تاریخی را آن‌گونه که باید حفظ کند، اما در 

نسخه جدید تلاش شده این کمبودها جبران و تمرکز بیشتری بر بافت 

تاریخی صورت گیرد. 

وی با اشــاره به بازنگری‌های صورت‌گرفته در شــورای اسلامی شهر 

اصفهان بــرای ساخت‌وســاز در محدوده‌های بافــت تاریخی افزود: 

به‌تازگی با حمایت شــورای اسلامی شهر و شــهرداری، ناحیه تاریخی 

منطقــه 3 به‌عنوان قلب تاریخ اصفهان شــکل گرفته اســت؛ اصفهان 

قدیم از همین منطقه، پیرامون مســجد جامع و میــدان نقش‌جهان 

امام خمینی)ره(، آغاز شــده و بســیاری از صحنه‌هــای دلخراش در 

اطراف محلات تاریخی همچون هارونیه و مسجد جامع دیده می‌شد 

که با حضور شهردار اصفهان و رئیس شورای اسلامی شهر، ناحیه ویژه 

تاریخی تشــکیل و تمرکز بر این منطقه آغاز شد. میرباقری با اشاره به 

بسته‌های تشــویقی ویژه برای مردم در محدوده بافت تاریخی گفت: 

یکی از موضوعات اصلی، بحث سیما و منظر شهری است و تاکنون تنها 

یک دستورالعمل نما برای کل شهر اصفهان داشتیم، در حالی‌که مناطق 

3 و یک به‌دلیل بافت تاریخی‌شان قابل مقایسه با سایر مناطق نیستند 

و دستورالعمل جدید با طراحی دقیق توسط معاونت شهرسازی تدوین 

و ابلاغ شده و از این پس نظارت ویژه‌ای بر سیما و منظر شهری در این 

مناطق خواهد شد تا این محدوده‌ها به شکلی شایسته در معرض دید 

شهروندان و گردشگران قرار گیرند.

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: در 

سال‌های گذشته بسته‌های تشــویقی مختلفی ارائه شد، اما جذابیت 

لازم را نداشت و هم‌اکنون پیشنهادات جدیدی مطرح شده تا کارآفرینان 

و سرمایه‌گذاران تشویق شوند، برای مثال اگر مرمت خانه‌ای تاریخی در 

بافت قدیم انجام شود اما نتوان امتیاز لازم را در همان منطقه داد، امتیاز 

معادل آن در نقطه‌ای مناسب‌تر از شهر اعطا می‌شود تا افراد احساس 

ســود و منفعت کنند و انگیزه مرمت خانه‌های تاریخی افزایش یابد. 

وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های اساسی در احیای بافت تاریخی، 

تعدد متولیان و ناهماهنگی میان دســتگاه‌های مختلف است، افزود: 

در حال حاضر شــهرداری، میراث فرهنگی و بخش خصوصی هرکدام 

نقشــی دارند، اما برای موفقیت، نیازمند هم‌افزایی هستیم؛ اگر واقعاً 

بافت تاریخی نگین اصفهان اســت، باید والاترین مقام استان نیز در 

رأس مدیریت آن باشد.

 میرباقری با بیان اینکه شورای اسلامی شهر اصفهان در زمینه نظارت بر 

مرمت بافت تاریخی نقش فعالی دارد، افزود: بارها در ساعات پایانی 

شــب در محل حاضر شــدم تا مشــکلات مردم را پیگیری کنم، حتی 

به‌صورت سرزده و بدون اطلاع قبلی به برخی گذرها مانند بابا قاسم رفتم 

تا وضعیت را از نزدیک ببینم و ما از طریق بازدیدهای میدانی و تماس 

مستقیم با مردم سعی می‌کنیم روند کار را تسریع کنیم.

میرباقری خاطرنشان کرد: تشــکیل ناحیه ویژه تاریخی اصفهان گام 

بسیار مؤثری بود و مســئول این ناحیه، در همین مدت کوتاه توانسته 

است تعدادی از بناهای ویران‌شده را شناسایی و بازسازی کند که برخی 

از این ویرانه‌ها دو یا سه سال رها شــده بودند و مشکلات زیادی برای 

محله ایجاد می‌کردند که اکنون برطرف شده است.

وی درباره چالش مهاجرت ساکنان از خانه‌های تاریخی هشدار داد و 

گفت: یکی از مشکلات اصلی این است که ساکنان خانه‌های تاریخی 

به دلیل کمبود خدمات، ناایمنی و ضعف رفاه شهری ترجیح می‌دهند 

محل زندگی خود را ترک کنند و وقتی خدمات شهری، نظافت، امنیت 

و امکانات رفاهی در بافت تاریخی ضعیف‌تر از ســایر نقاط شهر باشد، 

طبیعی اســت که مردم احساس بی‌ارزشــی کرده و مهاجرت کنند، ما 

باید خدمات را در این مناطق ویژه ببینیم تا مردم با عشــق و احساس 

تعلق بمانند.

وی با تأکید بــر نقش گردشــگری در رونق اقتصــادی بافت تاریخی 

افزود: اصفهان دارای ترین‌های جهانی است؛ زیباترین پیاده‌راه جهان، 

بزرگ‌ترین میدان تاریخی جهان، گورستان‌ها و پل‌های پیوسته تاریخی 

بر رودخانه زاینده‌رود و هر یک از این آثار برای غنی‌ســازی فرهنگی و 

اقتصادی یک کشور کافی است؛ مسجد جامع اصفهان با قدمت چندین 

دوره تاریخی، از نظر عظمت و شکوه در جهان بی‌نظیر است، اما باید قدر 

آن را بدانیم. میرباقری با اشــاره به جایگاه اصفهان به عنوان شهر علم، 

ایمان و هنر گفت: ما باید از بزرگان اصفهان در سراســر کشــور و حتی 

جهان دعوت کنیم که به شهرشان عشــق بورزند، همان‌گونه که استاد 

فرشچیان، با وجود جایگاه جهانی‌اش، وصیت کرد بدنش در اصفهان 

آرام بگیرد؛ این عشق به زادگاه باید در دل همه ما زنده بماند و هرکس در 

هر نقطه از دنیا می‌تواند به زادگاهش خدمت کند و دین خود را به شهر 

دارالمؤمنین ادا کند.

با مسئولان
 سه شنبه ۲۲ مهر ۲۱/۱۴۰۴ ربیع الثانی ۱۴/۱۴۴۷ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۶۱

دبیر کنگره بزرگداشت سرداران و شهدای منطقه ۳ شــهرداری اصفهان، ترویج 

فرهنگ ایثار و شــهادت را محور اصلی این کنگره دانســت و از عموم شهروندان 

دعوت کرد تا با حضور در این برنامه، یاد و نام شهدا را گرامی بدارند و با ارزش‌های 

شهدا آشنا شوند. به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، محمد حاجیان در نشست خبری 

کنگره بزرگداشت سرداران و شهدای منطقه ۳ شهرداری اصفهان اظهار کرد: امروز 

دشمن هویت ما را نشــانه گرفته و با تمام ابزار و امکانات به جنگ هویت ایرانی، 

اسلامی و شیعی آمده اســت که مقابله با این هجمه‌ها از مسیر ترویج فرهنگ 

ایثار، شهادت و شهامت امکان‌پذیر است. 

وی افزود: دکترین جنگ اراده‌ها در جهان رقم می‌خورد و لازم اســت با تأکید بر 

مقاومت و ایثار، نسل‌های جوان را با ارزش‌های شهدا آشنا کنیم تا از اصل موضوع 

فاصله نگیریم. دبیر کنگره بزرگداشــت سرداران و شــهدای منطقه ۳ شهرداری 

اصفهان با اشاره به اهمیت این برنامه در سطح منطقه و کشور تصریح کرد: کنگره 

شهدای منطقه ۳ با برنامه‌ریزی ویژه و برجســتگی‌های خاص برگزار می‌شود و 

می‌تواند الگویی اثرگذار برای سایر مناطق و حتی استان‌ها باشد؛ رسانه‌ها نیز نقش 

مهمی در مقابله با تلاش‌های دشمنان برای تحریف فرهنگ ایثار دارند. حاجیان با 

تأکید بر جمع‌آوری روایت‌های خانوادگی و اجتماعی درباره شهدا گفت: خانواده‌ها، 

همسران، هم‌رزمان، فرزندان، شــهید پروران همچون معلمان و اصحاب رسانه 

خاطرات و روایت‌های ارزشمندی از شهدا ارائه کرده‌اند که پس از مستندسازی، 

در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده و مبنای تولید محصولات فرهنگی، مستند، 

فیلم، کتاب و انیمیشن قرار گرفته اســت. وی با اشاره به نوآوری‌های این کنگره 

افزود: عکس‌های قدیمی شهدا با استفاده از فناوری هوش مصنوعی بازسازی 

شده‌اند تا نسل‌های امروز با چهره واقعی شهدای خود آشنا شوند؛ این اقدامات 

در سطح استان و کشور مورد توجه قرار گرفته و کنگره استان نیز در تراز ملی برگزار 

شــد. دبیر کنگره بزرگداشت سرداران و شــهدای منطقه ۳ شهرداری اصفهان با 

تأکید بر اینکه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت محور اصلی این کنگره است، گفت: از 

عموم شهروندان و علاقه‌مندان دعوت می‌کنیم تا در کنگره بزرگداشت سرداران 

و شهدای منطقه ۳ شهرداری اصفهان حضور یابند و با مشارکت در برنامه‌ها، یاد 

و نام شهدا را زنده نگه دارند.

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، محور اصلی کنگره شهدای منطقه ۳ اصفهان است

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان: 

ستاد مهر اصفهان در کشور بی‌نظیر است
سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان گفت: ساختار و عملکرد ستاد مهر اصفهان 
در مقایسه با سایر شهرها بی‌نظیر است. ســید علی معرک‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره 
به برگزاری یکصدوپنجاه‌وهفتمین جلسه شورای معاونین شهرداری اصفهان اظهار کرد: طبق دستور 
جلسه‌، دو موضوع محوری در این جلسه مطرح شد که شامل ارائه گزارش اقدامات معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک در ستاد مهر شهر اصفهان و ارائه گزارش و بررسی موضوع صدور پروانه ساختمانی در اراضی 
شــهری بود. وی با بیان اینکه در یکصدوپنجاه‌وهفتمین جلسه شــورای معاونین شهرداری اصفهان، 
فعالان حوزه حمل‌ونقل و ترافیک، گزارشی جامع و کامل از اقداماتی که در ستاد مهر شهر اصفهان انجام 
شده بود، ارائه دادند که این گزارش نشان‌دهنده هماهنگی و تعامل بسیار خوب نهادهای مختلف درون 
شهرداری و نهادهای مرتبط بیرونی، پلیس راهور، نهادهای مرتبط در استانداری و اداره‌کل‌های مرتبط 
بود، افزود: این نهادها در نهایت همکاری و تعامل توانستند اتفاقی را رقم بزنند که در چند روز اول مهر و 
ستاد مهر اصفهان، مشکل اساسی و چندانی در سطح شهر نداشتیم؛ بر این اساس ساختار و عملکرد 
ستاد مهر شهرداری اصفهان در مقایسه با سایر شهرها بی‌نظیر است. سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری اصفهان تصریح کرد: از ماه‌ها پیش، موضوع خط‌کشی‌ها و نوسازی تابلوها، تجهیز 
کردن چراغ‌های راهنمایی و رانندگی به برق اضطراری در شهر اصفهان مد نظر قرار گرفته و انجام شده بود، 
نظارت بر سرویس مدارس نیز در این ایام مدنظر قرار گرفت و فرایند انتقال بیش از ۶۰ هزار دانش‌آموز 

با حدود 6000 سرویس مدرسه از محل‌های اسکان به مدرسه مدیریت شد.
معرک‌نژاد ادامه داد: نظم‌بخشی، نظارت و روان‌ســازی ترافیکی با استقرار حدود ۳۰۰ نیروی کنترل و 
نظارت انجام شد که نیروها که با ۵۰ خودرو در سطح شــهر به کمک ستاد مهر آمدند و توانستند در کنار 
همیاران ترافیک اتفاقات خوبی را رقم بزنند و سطح نظم‌بخشــی‌ها ارتقا پیدا کرد. وی گفت: ۶۰ نقطه 
گلوگاهی شناسایی و نیروهای کنترل و نظارت در آن نقاط مستقر شدند و اقداماتی از جمله شناورسازی 
ســاعت کار ادارات و مدارس از جمله فعالیت‌هایی بود که موجب شد ستاد مهر سال جاری، فضایی با 
آرامش و دلنشین برای حضور دانش‌آموزان در مدارس ایجاد کند. سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری اصفهان اضافه کرد: بر اســاس مصوبه شورای اسلامی شهر و پیگیری‌هایی که در 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک انجام شد، حمل‌ونقل عمومی یکم مهر رایگان شد که بررسی‌ها نشان می‌دهد 
این اقدام تأثیر بسیار مثبتی در کنترل ترافیک و مدیریت نظم‌بخشی ترافیکی در شهر اصفهان در روزهای 
نخست ستاد مهر داشت. معرک‌نژاد افزود: در بخش دیگر این جلسه، صدور پروانه‌های ساختمانی در 
اراضی با کاربری‌های مختلف شهری مورد بررسی و بحث قرار گرفت و معاونت‌های مالی اقتصادی و 
شهرسازی معماری نظرات و دیدگاه‌های خود و گزارشاتی که در این خصوص داشتند را به‌صورت مفصل 

ارائه دادند و تصمیماتی در این خصوص گرفته شد. 

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

اتوبان شهید دستجردی تا بهارستان ادامه پیدا کند
رئیس شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: بزرگراه خلیح فارس ایمنی و زیبایی ندارد، باید شهرداری 
اصفهان دخیل شود و اتوبان شهید دستجردی تا بهارســتان ادامه پیدا کند، همچنین کندرو و تندروی 
مناسب تعبیه شود و خدمات مورد نیاز میان اصفهان و بهارستان شکل بگیرد. به گزارش »ایمنا«، محمد 
نورصالحی در حاشیه بازدید اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان از شهر بهارستان با بیان اینکه همکاری 
شرکت عمران و شهرداری بهارستان از جمله مزیت‌های این دوره است، افزود: باید در ساخت‌وسازها 
مبحث ۱۹ و روش‌هایی که بتوان با حداقل انرژی ســاختمان‌ها را مدیریت کرد، رعایت شــود. رئیس 
شورای اسلامی‌شهر اصفهان با بیان اینکه هرجایی که توانســتید یک قدم مثبت به نفع مردم بردارید، 
مضایقه نکنید، تصریح کرد: امکاناتی همچون بیمارستان، مدرســه و بهداشت باید فراهم باشد، برای 
حوزه حمل‌ونقل از فردا مذاکره با سازمان قطار شهری را آغاز و تلاش کنید متروی بهارستان را ایستگاه 

به ایستگاه افتتاح کنید.

خبر روزاخبار

صدور ۸۰۰۰ پروانه 
ساختمانی در شهر 
بهارستان طی ۱۰ ماه

شهردار بهارستان گفت: از اواسط سال ۱۴۰۰ 

کــه پروانه‌های مســکن ملی صادر شــده 

است، تا آبان ۱۴۰۳ که فعالیت من به‌عنوان 

شهردار بهارستان آغاز شد، کمتر از 2000 پروانه 

ســاختمانی صادر شــده بود، اما طی ۱۰ ماه 

گذشته 8000 پروانه مســکونی در شهرداری 

این شهر صادر شده است.

به گزارش »ایمنا«، محمدمهدی فردوســی 

در حاشــیه بازدید اعضای شــورای اسلامی 

شــهر اصفهان از شهر بهارســتان اظهار کرد: 

از مجموع جمعیت شــاغل در بهارستان ۸۸ 

درصد بیرون از شــهر کار می‌کنند، بسیاری 

از این افراد به اصفهــان مراجعه می‌کنند، از 

۱۴ هزار دانش‌آموز بیش از ۳۵۰۰ دانش‌آموز 

شــهر بهارســتان در شــهر اصفهان تحصیل 

می‌کنند. وی با بیان اینکه طبق آمار، سازمان 

اتوبوسرانی بهارستان در ســال ۱۴۰۲ روزانه 

حدود ۱۱ هزار ۵۰۰ نفر جابه‌جایی داشــته که 

در ســال ۱۴۰۳ به ۱۵ هزار نفر رسیده است، 

افزود: حدود 4.5 میلیون نفر سفر به اصفهان 

داریم و در کنار آن مســائل عمیق فرهنگی و 

اجتماعی در این شهر وجود دارد. 

شــهردار بهارســتان بــا بیــان اینکــه در 

شــهر بهارســتان شــهروندان مختلفی از 

حدود ۲۶ اســتان کشــور زندگی می‌کنند، 

تصریح کرد: طی حدود ۱۰ مــاه که فعالیت 

من به‌عنوان شــهردار بهارســتان آغاز شده 

اســت، تلاش کردیم پروژه‌هــای متعددی 

آغاز شــود. فردوســی با بیان اینکه در حوزه 

عمرانی پروژه‌ای همچون بــازار بزرگ میلاد 

بهره‌برداری شــده اســت، تأکیــد کرد: یک 

نیروگاه خورشــیدی افتتاح شد، همچنین 

مجموعه ۵۰ هــزار متر مربعی بــرای حوزه 

خدمات شــهری و عمران در ورودی شــهر 

تملک و احداث آن آغاز شــد، عــاوه بر آن 

پروژه‌هــای جدیدی همچــون صحن گلزار 

شــهدا، باغ جوان و پارک در مجموعه کیهان 

آغاز شده است.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: بوستان ۲۲ بهمن واقع در معبر رستم 

شیرازی حدفاصل خیابان رباط تا خیابان ۵ آذر از بوستان‌های مهم و پرتراکم 

این منطقه است که عملیات ساماندهی فاز نخست ساماندهی پیاده‌روهای این 

بوستان از سمت خیابان ۵ آذر تاکنون ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

حســن محمدحســینی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کــرد: یکی از 

درخواست‌های مردمی ساماندهی کف فرش بوستان‌ها است که »به احترام 

مردم« باید ســاماندهی و تردد در این بوستان‌ها تسهیل شــود؛ در این راستا 

عملیات ساماندهی فاز نخست بوســتان گل محمدی در اوایل سال جاری به 

پایان رسیده است. وی افزود: عملیات ســاماندهی پیاده روهای بوستان ۲۲ 

بهمن واقع در خیابان رستم شــیرازی چندماهی اســت که در دستور کار این 

منطقه قرار گرفته که ابتــدا پیاده‌روهای اطراف آن از ســمت خیابان ۵ آذر به 

پایان رسید و هم‌اکنون پیاده روهای میانی این بوستان با پیشرفت کلی ۷۰ در 

صد در دست اجراســت. وی افزود: عملیات نوسازی فاز نخست پیاده‌روهای 

بوســتان ۲۲ بهمن با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال در دست اقدام است که 

پس از آن ساماندهی پیاده‌روهای فاز نهایی آن تا خیابان رباط در دست اقدام 

قرار خواهد گرفت. 

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۷۰ درصدی ساماندهی پیاده‌روهای بوستان ۲۲ بهمن

عکس خبر

عکس: ایمنا

 کمیته نظارتی 
شورای شهر اصفهان 

در منطقه ۱۳ 
شهرداری

کمیته نظارتی شــورای اسلامی 
شــهر اصفهــان در منطقــه ۱۳ 

شهرداری برگزار شد.
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بیش از ۶۴ هزار درخواست صدور مجوز کسب و کار 
در اصفهان ثبت شد.

معاون اقتصادی اداره کل امــور اقتصادی و دارایی 
استان اصفهان گفت: نیمه نخست امسال ۶۴ هزار 
و ۶۷ درخواســت صدور مجوز کسب و کار به روش 

الکترونیکی در این استان ثبت شده است.
فاطمه احمدی افزود: بر اســاس اطلاعات سامانه 
ملی مجوز‌های کشــور، از مجموع ۶۴ هــزار و ۶۷ 
درخواســت برای ۳۵ هزار و ۶۹۶ مورد، مجوز صادر 

شده است.
وی، درخواست‌های صدور مجوز را در نیمه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲ درصد 
و مجوز‌های صادر شده را هم حدود 5 درصد بیشتر 
بیان کــرد و گفت: این معاونت در راســتای اجرای 
قانون تســهیل صــدور مجوز‌ها و کمک بــه بهبود 
شرایط صدور مجوز از طریق سامانه ملی مجوز‌های 
کشــور، اقداماتی همچون ارزیابی ماهانه عملکرد 
دستگاه‌های صدور مجوز در استان اصفهان، پیگیری 
شــکایات ارجاعی از طریق ســامانه ملی مجوزها، 
پیگیری مشکلات دستگاه‌ها در روند صدور مجوز از 
طریق سامانه ملی مجوز‌ها و همچنین پیگیری‌های 
موردی مربوط به درخواست کنندگان را در دستور کار 

خود قرار داده است.

وی اضافه کرد: اینگونه اقدامــات با همراهی دیگر 
دستگاه‌های اجرایی به بهبود شاخص پاسخگویی 
در روند صدور مجوز در اســتان منجر شده به طوری 
که این شاخص در شــهریور امسال به ۹۶.۷ درصد 
 رسیده و در مقایسه با شــهریور سال گذشته حدود

 ۲ درصد رشد داشته است.
احمدی افزود: بهبود شــرایط صدور مجوز از طریق 
ســامانه ملی مجوز‌های کشــور و نظارت ماهانه بر 
عملکرد دستگاه‌های صادرکننده مجوز موجب رشد 
قابل توجه عملکرد صدور مجوز در اســتان اصفهان 

شده است.
درگاه ملی مجوز‌های کسب و کار، بستری اینترنتی 
تحت مدیریت دبیرخانــه »هیئت مقررات زدایی و 
بهبود محیط کسب و کار« است که برای همه کسب و 
کار‌های موجود در کشور، شرایط، مدارک، مجوز‌های 
پیش‌نیاز، هزینه و زمان صدور مجوز را شفاف و قابل 
فهم ارائه می‌کند. این درگاه، تنها مرجع رسمی اعلام 
شرایط صدور مجوز‌های کسب و کار و معرفی مرجع 
قانونی صادرکننده همه مجوز‌های کسب و کار‌ها در 

کشور محسوب می‌شود.
بر اســاس ماده 7 قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی و اصلاحات بعدی، »هیئت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار«، به ریاست 
وزیر امور اقتصادی و دارایی موظف اســت شرایط، 
مراحل و هزینه‌های صدور مجوز‌های کسب و کار را 
شفاف و سهل کند تا هر شهروند بتواند در این سایت 
به راحتی از شرایط و مراحل دریافت مجوز کسب و 
کار مورد نظرش مطلع شود و در صورت درخواست، 
از درگاه تخصصی، مجوز مورد نظرش را به سهولت و 

در کوتاه‌ترین زمان ممکن، دریافت کند.
دبیرخانه »هیئــت مقررات زدایــی و بهبود محیط 
کسب و کار« در مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کســب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مســتقر اســت و راهبری و مدیریت »درگاه ملی 

مجوز‌های کسب و کار کشور« را به عهده دارد.

اســتاندار اصفهان بر لزوم تغییــر نگاه نظارتــی از رویکــرد مچ‌گیری به 

اصلاح‌گری تأکید کرد و گفت: بازرســی باید مبتنی بر نظارت هوشــمند و 

اصلاح‌گرا، اعتماد متقابل و درک شرایط سخت میدانی باشد تا مانع توسعه 

کشور نشود.

به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی نژاد در جلسه شورای معاونان استانداری 

در محل سازمان بازرسی اصفهان با اشاره به برخی تخلفات مدیریتی افزود: 

بازرسی نباید منجر به قربانی شدن مدیران در ترس اداری شود.

وی اظهار کرد: هدف نظارت، بازگرداندن اعتماد و ایجاد رضایت اداری است 

و فلسفه وجودی بازرسی، ایجاد هراس نیست، بازرس باید اهل تخصص و 

آشنایی با واقعیت‌های میدانی باشد و نظارت مؤثر، تنها با فهم دقیق شرایط 

اجرایی ممکن است.

استاندار اصفهان افزود: هماهنگی میان نظارت و پیشرفت، باید به گونه‌ای 

باشد که نظارت از مسیر تعامل خارج نشود و مانع توسعه کشور نگردد.

وی تأکید کرد: ایجاد اعتماد متقابل میان بازرس و مدیر باید مبتنی بر تفاهم 

و به مثابه چراغ راه برای حرکت جسورانه و کارآمد مدیران باشد.

جمالی نژاد خاطرنشان کرد: همه ما هدفی مقدس را دنبال می‌کنیم و در 

این راستا هم باید شتاب توسعه و کارکرد دستگاه‌ها حفظ شود و هم نظارت 

هوشمند و حمایتی صورت گیرد، در این راستا همه دستگاه‌ها باید با درک 

شرایط، شرایط توسعه را تسهیل کنند.

وی با تبریک کسب رتبه اول بازرسی به استان، به تبیین نکات مطرح شده از 

سوی رئیس قوه قضاییه و رئیس‌جمهور در حوزه نظارت و بازرسی پرداخت.

استاندار اصفهان با اشاره به سخنان رئیس قوه قضاییه گفت: تأکید بر این 

است که مأموریت سازمان بازرسی، مقابله با فساد و استقرار عدالت اداری 

به صورت شفاف باشد.

جمالی نژاد با بیــان خاطــره‌ای از دوران مدیریت خود در شــهرداری، به 

چالش‌های موجود در مواجهه با تخلفات و کمبود نیرو اشــاره کرد و گفت: 

بزرگ ترین مشکل وقتی است که تمرکز صرفاً بر جزئیات آیین‌نامه‌ها است 

بدون آنکه شرایط سخت و پیچیده میدانی در نظر گرفته شود، همانند اینکه 

فرمانداری‌ها از طرفی با کمبود شدید نیرو مواجهند و از طرف دیگر استخدام 

نیز بسیار دشوار است.

وی با اشاره به گفته شهید بهشتی مبنی بر جایگزین کردن خود با فرد مقابل 

در هنگام قضاوت، از همه مدیران و ناظران خواست تا درک درستی از شرایط 

پیچیده و بحران‌های روزمره مدیران اجرایی داشته باشند.

‌ثبت ۶۴ هزار درخواست صدور مجوز کسب و کار تأکید استاندار اصفهان بر رویکرد اصلاح‌گری به جای مچ‌گیری
در اصفهان

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اصفهــان گفت: 
به منظور توســعه زیرســاخت‌های فرهنگی و ارتقای 
امکانــات هنــری شهرســتان گلپایــگان، مبلغ ۶۰ 
میلیارد ریال برای تجهیز و به‌روزرســانی ســینمای 
این شهرســتان اختصاص یافت. به گزارش »ایرنا«، 
سید مهدی سیدین نیا در نشست با اصحاب رسانه و 
هنرمندان گلپایگان افزود: اعتبار ذکر شده در راستای 
فراهم‌سازی فضای مناســب برای اکران فیلم‌های 

روز و ارتقای کیفیت خدمات فرهنگی به شــهروندان 
هزینه خواهد شــد. وی محل تأمین اعتبار یاد شده را 
از منابع شهرستانی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اصفهان 
و نیز وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی اعلام داشت و 
خاطرنشــان کرد: پیش بینی می شود تا قبل از پایان 
ســال جاری این طرح به اتمام برسد.وی گفت: برای 
تجهیز ســالن مذکور مقرر شد تا سِــرور سینما، پرده 
نمایش و سیستم صوتی اســتاندارد و جدید تهیه و 

نصب شــود تا شــرایط لازم برای نمایــش باکیفیت 
فیلم‌ها در این مجموعه فراهم شود.مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اصفهان با عنوان اینکه سالن سینمای 
گلپایگان با وجود ۲۹۴ صندلی در زمان حاضر جایگاه 
خاصی را در پذیرش تماشــاگر در هر سانس در غرب 
استان اصفهان دارا است، اظهار کرد: این محل به عنوان 
یکی از مراکز فرهنگی فعال، نقش مهمی در ترویج و 

تقویت هنر سینما در این نقطه از استان ایفا می‌کند.

بیش از ۲۴ هزار کنتور فرســوده در نیمه اول سال در 
استان اصفهان تعویض شده است.

مدیر عامل آبفای اســتان اصفهــان، در بازدید از امور 
آبفای منطقه پنج شهر اصفهان در جمع مدیر و رؤسای 
قسمت‌های این منطقه با بیان اینکه در نیمه نخست 
امسال حدود ۲۴ هزار کنتور فرسوده در سراسر استان 
تعویض شــده اســت بر تعویض به موقع کنتور‌های 
فرســوده به منظور کاهــش هدر رفــت آب و ارتقای 

خدمات در این استان تأکید کرد.
ناصر اکبری افزود: این اقدام نقش مهی را در مدیریت 
بهینه مصــرف آب و صدور قبض‌هــای عادلانه برای 
مشترکان ایفا می‌کند که در نهایت اصلاح الگوی مصرف 

و توزیع بهینه آب را در پی دارد.
وی همچنین خواســتار انجام امــور محوله با روحیه 
جهادی، رفع ســریع حوادث و ارائه خدمات پایدار به 

مشترکان شرکت شد.
پایش لحظه‌ای مخــازن، سرعت‌بخشــی به نصب 
انشــعابات، پیگیری در وصول مطالبات و مدیریت 
توزیع آب دیگر توصیه‌های مدیرعامل آبفای اســتان 
اصفهان در دیدار کارکنان امــور آب و فاضلاب منطقه 

۵ بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان خبرداد

اختصاص ۶۰ میلیارد ریال برای تجهیز سینمای گلپایگان

مزایده سراسری املاک مازاد بانک سپه استان اصفهان

)شماره مزایده مرجع 533/1404/4( 

مدیریت شعب منطقه اصفهان

لیست املاک مازاد بر نیاز بانک سپه استان اصفهان  شماره مزایده مرجع533/1404/4 *** شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ( : 2004003432000004

قیمت پایه اعیانعرصهنوع کاربرینوع ملکشماره  پلاک ثبتیآدرسردیف
توضیحاتوضعیت ملکنحوه فروشسهم بانککارشناسی )ریال(

1
اردستان میدان امام خمینی 
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ103/96276/42160.000.000.000تجاریساختمان1/13603ابتدای خیابان قیام سمت چپ

ملک با وضع موجود به فروش می رسد ملک فاقد پارکینگ بوده  و گاو صندوق تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک 
موجود در شعبه مربوط به بانک می باشد)بازدید از ملک الزامیست(

اصفهان ، خیابان ولیعصر )عج( ، 2
نرسیده به میدان امام علی )ع(

7384/7
7384/8
7385/2
7385/3

191.000.000.000حدود89/93264خدماتی تجاریساختمان 

شش دانگ 
)پلاک های ثبتی 

7384/8و7385/2 
مربوط به راه پله مشاعی 

 به صورت 
سه دانگ می باشد(

20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه 
تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک

ملک با وضع موجود به فروش می رسد ، )پلاک های ثبتی 7384/8و7385/2 مربوط به 
راه پله مشاعی با همسایه به متراژ 14.1 مترمربع می باشد(مطابق استعلام شهرداری به شماره 
9140/03/3 مورخ 1403/07/23 ملک در طرح های عمرانی قرار ندارد ، پلاک در حریم آثار 
تاریخی و معماری قراردارد ، حد جنوب ملک طبق طرح بازنگری رعایت گردد، زیرزمین به 
صورت انباری ، همکف تجاری و طبقه اول مسکونی می باشد.)بازدید از ملک الزامیست(

3
اصفهان، چهارراه جهاد ، سمت غرب 

خیابان خیام ، کوچه شماره 42 ،مجتمع 
مسکونی نوجه بلوک55 طبقه اول غربی

56/72سهم مشاع از 138/6256.720.000.000قدرالسهممسکونیآپارتمان3/3016
 ملک تخلیه نبوده وکلیه هزینه ها و اقدامات جهت تخلیه برعهده برنده مزایده می باشدعدم تخلیهنقد72 سهم عرصه واعیان

ملک با وضع موجود به فروش می رسد

آران بیدگل ، خیابان مختص آباد ، کوچه 4
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ30.500.000.000حدود163/5280مسکونیخانه277/10نینوا  کدپستی 8741746881

عدم تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک
ملک با وضع موجود به فروش می رسد . 64متر از اعیانی مربوط به طبقه اول بوده که در حد 

 سفت کاری می باشد
ملک تخلیه نبوده وکلیه هزینه ها و اقدامات جهت تخلیه برعهده برنده مزایده می باشد

اصفهان ، میدان ارتش ، تقاطع خیابان وحید 5
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ215/4432800.000.000.000بانکساختمان2987/1و کشاورزی ، ساختمان سابق بانک سپه

تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک

 ملک بر اساس وضع موجود به فروش می رسد 
 با توجه به پرداخت عوارض کسری پارکینگ در زمان احداث توسط بانک ، امتیاز 

پارکینگ های تامین شده توسط بانک واگذار نمی گردد.کاربری اعلامی بر اساس پایان کار 
شماره 42962/15 مورخ 1380/12/19 تجاری بانک می باشد )بازدید از ملک الزامیست(

اصفهان ، خیابان بزرگمهر ، نبش بن بست 6
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ46/7151.500.000.000قدرالسهمدفتر کاردفتر کار125309/159)هنرمند( مجتمع پارتیکان ، طبقه اول

ملک بر اساس وضع موجود به فروش می رسد)بازدید از ملک الزامیست(تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک

اصفهان ، خیابان بزرگمهر ، نبش بن بست 7
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ49/9655.000.000.000قدرالسهمدفتر کاردفتر کار125309/160)هنرمند( مجتمع پارتیکان ، طبقه اول

ملک بر اساس وضع موجود به فروش می رسد)بازدید از ملک الزامیست(تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک

اصفهان ، خیابان بزرگمهر ، نبش بن بست 8
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ88/34101.000.000.000قدرالسهمدفتر کاردفتر کار125309/161)هنرمند( مجتمع پارتیکان ، طبقه اول

ملک بر اساس وضع موجود به فروش می رسد)بازدید از ملک الزامیست(تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک

اصفهان ، خیابان بزرگمهر ، نبش بن بست 9
20درصد نقد الباقی اقساط 60ماهه شش دانگ54/3965.000.000.000قدرالسهمدفتر کاردفتر کار125309/162)هنرمند( مجتمع پارتیکان ، طبقه اول

ملک بر اساس وضع موجود به فروش می رسد)بازدید از ملک الزامیست(تخلیهدر قالب عقد اجاره به شرط تملیک

 بانک ســپه در نظر دارد املاک و مســتغلات تحت اختیار خود واقع در اســتان اصفهان به شــرح جدول ذیــل را از طریق مزایده سراســری، با جزئیــات مندرج در 
اسناد مزایده و بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir  و با شماره مزایده  2004003432000004 به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند.

تاریخ بازدید: از ساعت 8 صبح  روز  شنبه به تاریخ 1404/07/19 لغایت ساعت 14 روز سه شنبه به تاریخ 1404/08/13  )بازدید همه روزه به جز ایام تعطیل با هماهنگی 
قبلی  مقدور می باشد(.

نحوه فروش: نقد / نقد و اقساط

»لیست املاک مورد مزایده«

1404/07/19به تاریخشنبهروز08:00ساعتتاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد:

1404/08/03به تاریخشنبهروز18:00 ساعتآخرین مهلت دریافت اسناد مزایده:

1404/08/13به تاریخسه شنبهروز18:00ساعتآخرین مهلت ارائه پیشنهاد:

1404/08/14به تاریخچهارشنبهروز09:00ساعتتاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی:

م الف: ۲۰۲۱۱۹۹

تعویض ۲۴ هزار کنتور فرسوده در 

نیمه اول سال در استان اصفهان

توضیحات و شرایط:

1- کلیه املاک عرضه شده در مزایده با وضع موجود به فروش می‌رسند. 
2- بانک در قبول یا رد یک یا تمامی پیشنهادات در هر مرحله مختار می باشد.      

3- درخصوص املاک دارای متصرف؛ بانک هیچگونه مسئولیتی در قبال تخلیه ملک، تحویل مورد معامله، افراز سهم مشاعی و اخذ سند تفکیکی ندارد و انجام امر مذکور 
برعهده برنده مزایده خواهد بود. 

4- انعقاد قرارداد با متقاضی مطابق پیشنهاد ارائه شده از سوی ایشان در قالب عقد قرارداد اجاره به شرط تملیک )نقد و اقساط( و مبایعه نامه )نقدی( خواهد بود.  
5- شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین 

شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکانپذیر می باشد.
6- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با دفتر ثبت نام سامانه ستاد با شماره 1456 تماس و یا به 
آدرس اینترنتی www. setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مســتغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
7-  متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاع از جزئیات مزایده حاضر با شــماره تلفن 32348107  و 32348102 تماس و یا به نشانی : اصفهان ، خیابان شمس آبادی  

جنب بنیاد شهید ، ساختمان مدیریت شعب استان اصفهان  مراجعه فرمایند.

نوبت دوم
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